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Bleiweisova cesta 14, Kranj 

Aparatura OCT  

za natančno 

slikanje mrežnice

PO OČALA V ART OPTIKO
V naši optiki vam bomo ob strokovnem svetovanju  

pomagali iz bra ti ko rek cij ska ali sonč na oča la vseh, tudi 

naj bolj ših bla go vnih znamk po ugod nih ce nah. Sončna 

očala vam naredimo tudi z dioptrijo.

Z urejenim zdravstvenim zavarovanjem se na brezplačni 

pregled lahko naročite po tel. št.: 059 070 250 ali na:  
art.kr@artoptika.si.

Za vse, ki nosite kontaktne leče, smo poleg popusta ob 

nakupu očal pripravili brezplačen par najboljših dnevnih 

kontaktnih leč.

od 30 do 50 % znižanje  
določenih modelov sončnih očal  
Obiščite nas, ne bo vam žal!

Art optika d.o.o., Goriška c. 78, Ajdovščina
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Druga liga je tudi priložnost

Vonj sivke

Na naslovnici: Alenka Završnik
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si; 
mali ogla si: te le fon 04/201-42-47; 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 59 šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 25. julija 2014,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena je  
Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
26. septembra 2014.

Kranjčanka 7

9 I Obnova stavbe nekdanje ekonomske šole

16 I Srečanje kulturne trojke

26 I Najboljša ribica: svinjska ribica

30 I Zabaven in nosljiv nakit

21 I NOČ IN DAN  
S KOLESARJI
Pri kranjskem kolesarskem klubu Sava 
bodo naslednjo soboto zvečer pripravili 
nočni kriterij, v nedeljo pa dirko za Veliko 
nagrado Kranja.

24 I ZABAVE NE  
BO MANJKALO
Danes se začenja Kranfest s Kranjsko 
nočjo, ob pestrem programu pa prav niko-
mur ne bo dolgčas.

29 I RADI IMAMO TRAVO  
BREZ PLEVELA
»Slovenci smo prepričani, da je treba imeti 
ob hiši travo brez plevela, zato ob mnogih 
vprašanjih ob urejanju okolice hiše največ 
vprašanj dobim ravno glede trave,« pravi 
dipl. inž. hortikulture Žiga Konkolič.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

Ali ste v zadnjem mesecu dobi-
li denar države oziroma evropska 
sredstva za projekta Gorki in vodo-
vod Bašelj–Kranj, ki ga pričakuje-
te vse od začetka gradnje oziroma 
podpisov pogodb naprej?
»Mestna občina Kranj je doslej preje-
la izplačila sredstev prvega zahtevka za 
gradnjo vodovoda Bašelj–Kranj v viši-
ni 18.110 evrov, in sicer 15.394 evrov 
iz kohezijskega sklada in 2.716 evrov 
iz državnega proračuna. Pričakujemo 
izplačila drugega in tretjega zahtevka za 
gradnjo vodovoda v višini 108.872 evrov 
in višini 143.227 evrov. Po vseh težavah v 
zvezi z zahtevki za izplačilo kohezijskih 
sredstev in sredstev države so bile na zad-
njem sestanku Ministrstva za kmetijstvo 
in okolje in Mestne občine Kranj spre-
jete rešitve, ki bodo po obojestranskem 
prepričanju pospešile postopke izdelave, 
pregleda in izplačila zahtevkov. Poleg že 
navedenih zneskov tako pričakujemo 
pospešeno potrditev preostalih zahtev-
kov, ki so bili že oddani ministrstvu, 
in sicer za projekt oskrbe s pitno vodo 
1.263.491,51 evra kohezijskih sredstev 
in 222.969,12 evra državnih sredstev ter 

Kranjska občina je vendarle dobila nekaj evropskega in državnega denarja za projekta  
Gorki in vodovod Bašelj–Kranj, te dni pa čakajo nova nakazila.

POGOVOR: MOHOR BOGATAJ, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Poleti tudi energetsk
prenova šol in vrtcev

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj
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za projekt GORKI II 1.399.710,84 evra 
kohezijskih sredstev in 247.007,92 
evra državnih sredstev.«
Slišati je kar nekaj pripomb, da 
gradbeniki na terenu delajo nera-
cionalno, da isto pot prekopljejo in 
zasujejo tudi tri- in večkrat. Kako 
občina nadzoruje, kaj se dogaja po 
krajih, kjer se gradi?
»Res je. Izvajalci gradbenih del lahko 
tudi večkrat prekopljejo eno in isto pot. 
Vse to z razlogom, ker se na Mestni 
občini Kranj močno trudimo, da je vsa-
kodnevno življenje občanov zaradi izva-
janja projektov čim manj moteno. Z 
izvajalci smo se torej dogovorili, da na 
njihove stroške zaradi ustrezne vgrad-
nje različnih instalacij na različnih 

globinah po preverbi vsake instalacije 
na določeni globini izvajalci zasujejo 
izkopani predel, da omogočijo obča-
nom dostop do njihovih nepremičnin. 
Šele ko je izvedena tlačna preizkušnja 
na daljšem odseku, kar lahko traja tudi 
mesec ali več, in dobimo dokončni 
podatek o ustreznosti instalacije, izva-
jalci nadaljujejo gradnjo, pa čeprav je 
ponekod treba izvesti ponovni prekop. 
Če izvajalci v vmesnem času ne bi zasu-
li prekopanega predela, domačini ne bi 
mogli dostopati do svojih nepremičnin. 
Občina nadzoruje gradnjo preko zuna-
njih inženirjev in zaposlenih gradbeni-
kov na Mestni občini Kranj. Podrobno 
je potek gradenj dostopen na spletnih 
straneh projektov, in sicer http://www.
pitnavoda-zgornjasava.si/ ter http://
www.gorki.si/, ki sta dostopni tudi prek 
občinske spletne strani http://www.
kranj.si/. Občanom na območjih grad-
bišč se zahvaljujem za sodelovanje in 
dobro voljo, ki jo izkazujejo, saj nam bo 

samo skupaj tako velika projekta uspe-
lo uspešno pripeljati do cilja.«
Med poletjem je treba poskrbeti 
tudi za prenovo šol in telovadnic. 
Kje in kakšne obnove potekajo 
letos?
»Zagotovo so po šolah in vrtcih letos 
v ospredju energetske sanacije. Dela 
potekajo na OŠ Predoslje, kjer je bila 
izvedena sanacija kompletnega zuna-
njega ovoja objekta ter s tem ustrezna 
prilagoditev stavbe veljavnim toplotno-
energetskim zahtevam. Drugi ukrep pa 
se nanaša na zamenjavo obstoječega 
energenta, to je kurilnega olja s pred-
videno biomaso, rekonstrukcijo obsto-
ječe kotlovnice ter zamenjavo obstoje-
čega kotla na kurilno olje s kotlom na 

pelete. Ob kotlovnici bo v sklopu rekon-
strukcije obstoječega prostora urejen 
tudi prostor za shranjevanje peletov 
– zalogovnik. Vrednost investicije je 
777.450 evrov, od tega smo pridobili 
609.640 evropskih sredstev. 221.592 
evrov je vredna energetska sanacija 
vrtca Živ žav, od tega je 175.488 evrov 
evropskih sredstev. Dela bodo zaključe-
na konec avgusta, obsegajo pa izvedbo 
toplotne izolacije fasade, menjavo stav-
bnega pohištva, oken in vrat in izolacijo 
stropa proti neogrevanemu podstrešju. 
Poleg tega bodo nameščeni novi ter-
mostatski ventili na radiatorjih. Tudi 
vrtec Čenča je v energetski prenovi. 
Obseg sanacije je podoben kot pri vrt-
cu Živ žav, vrednost del je 71.075 evrov, 
evropskih sredstev pa je 42.925 evrov. 
V jesenskih mesecih načrtujemo zače-
tek izvajanja energetskih sanacij Zdrav-
stvenega doma Kranj in OŠ Orehek.
Seveda med poletnimi počitnicami po 
šolah potekajo tudi druga obnovitvena 

 Z izvajalci smo se dogovorili, da na njihove stroške 
zaradi ustrezne vgradnje različnih instalacij na različnih 
globinah po preverbi vsake instalacije na določeni globini 
zasujejo izkopan predel, da omogočijo občanom dostop  
do njihovih nepremičnin. 

M
es

tn
a 

ob
či

na
 K

ra
nj

, S
lo

ve
ns

ki
 tr

g 
1,

 K
ra

nj



6 I OBČINSKE NOVICE 

dela, med njimi obnova sanitarij na OŠ 
Franceta Prešerna in garderob v telo-
vadnici OŠ Stražišče ter druge manjše 
obnove.«
Kako je letos poskrbljeno za tiste 
otroke, ki bodo začeli obiskovati 
vrtec. Je prostora v kranjskih vrt-
cih dovolj?
»Podatki kažejo, da večjih težav z zago-
tavljanjem prostora v vrtcih ne bi smelo 
biti. Javni in zasebni vrtci s koncesijo so 
skupaj prejeli 742 vlog za vpis otroka v 
vrtec za naslednje šolsko leto 2014/2015 
(od tega osemdeset za sprejem med 
letom in osem iz drugih občin, nekateri 
pa so se že izpisali), kar je 77 vlog manj 
kot v preteklem letu. Po trenutnih podat-
kih je 554 novih otrok sprejetih v vrtec. 
Iz Mestne občine Kranj je čakajočih za 
vstop v vrtec 1. septembra letos 35 otrok, 
dvajset za prvo starostno obdobje in 15 
za drugo starostno obdobje. Po trenut-
nih podatkih posamezni vrtci razpola-

gajo še z 32 prostimi mesti (sedem pro-
stih mest za otroke prvega starostnega 
obdobja in 25 prostih mesta za otroke 
drugega starostnega obdobja). Nekate-
ri starši otroka želijo vključiti v točno 
določen vrtec in v nobenega drugega, 
zato ostajajo mesta nezasedena. Jeseni 
bo oblikovan en oddelek manj v enoti 
pri OŠ Jakoba Aljaža (povečan vpis otrok 
v prvi razred) in en oddelek več v PŠ 
Mavčiče. En oddelek bo v enoti Ostržek 
oblikovan med šolskim letom v primeru 
zadostnega števila otrok.«
Ali je pri Ljudski univerzi Kranj že 
izbran nov direktor?
»Da, Svet Ljudske univerze Kranj je 4. 
julija sprejel sklep, da se za direktorico 
imenuje gospo Matejo Šmid, in sicer od 
1. septembra letos za petletni mandat.«
Pri Zavodu za turizem Kranj boste 
jeseni ostali brez direktorice Nata-
lije Polenec, ki odhaja na delov-
no mesto direktorice Tehniškega 

Osnovna šola v Predosljah že ima novo fasado, ki je prilagojena veljavnim toplotnoenergijskim zahtevam.

 Nova Strategija 
trajnostnega razvoja 
vsebuje vsa nova 
dejstva, ki so se pojavila 
predvsem v letošnjem 
letu. Podpisan je bil 
partnerski sporazum z 
EU za naslednjo finančno 
perspektivo, pripravlja se 
regijski razvojni program, 
Mestna občina Kranj pa 
je tudi dolžna pripraviti 
trajnostno urbano 
strategijo.
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muzeja Slovenije, čeprav ste ji zaupali nov mandat. Kdo naj bi od jeseni 
vodil Zavod za turizem?
»No, gospe Polenec sem že čestital za imenovanje za direktorico Tehniškega muzeja 
Slovenije in ji zaželel uspešno delo na novem delovnem mestu. Njeno osemletno 
vodenje Zavoda za turizem Kranj lahko samo pohvalim. Zavod je zagotovo dosegel 
velik razvoj in želimo si, da bi šel po tej poti naprej. Drži pa, da bomo morali izvesti 
nov razpis za imenovanje direktorja oziroma direktorice, kar pa časovno do konca 
tega mandata ni možno opraviti. Kdo bo jeseni vodil zavod, tako še ne morem odgo-
voriti, bomo pa za sejo mestnega sveta v septembru pripravili predlog za imenova-
nje vršilca dolžnosti.«
Prejšnji mesec je bil objavljen javni razpis za sofinanciranje najem-
nin poslovnih prostorov v starem Kranju. Kakšen je odziv na razpis?
»Javni razpis za sofinanciranje najemnin poslovnih prostorov v starem Kran-
ju v letošnjem letu je namenjen spodbujanju podjetništva in eden od ukrepov 
za oživljanje starega mesta. V poštev pridejo najemnine pritličnih poslovnih 
prostorov, najvišje možno sofinanciranje je do 50 odstotkov najemnine ozi-
roma do 5 EUR/m2. Čeprav je nekaj pogovorov že bilo, za zdaj na večji odziv 
še čakamo, kar pa je pričakovano, saj morajo prosilci izpolniti kar zahtevno 
dokumentacijo, da oddajo vlogo. Zadnji rok za oddajo vlog je 8. avgust 2014 in 
podjetnike vabim, da pravočasno oddajo dokumentacijo.«
Začela se je javna razgrnitev Strategije trajnostnega razvoja občine in 
razvoja turizma v občini, ki bo trajala do konca septembra. Kako bo 
potekala in ali pričakujete veliko pripomb?
»Nova Strategija trajnostnega razvoja vsebuje vsa nova dejstva, ki so se 
pojavila predvsem v letošnjem letu. Podpisan je bil partnerski spora-
zum z EU za naslednjo finančno perspektivo, pripravlja se regijski 
razvojni program, Mestna občina Kranj pa je tudi dolžna pripraviti 
trajnostno urbano strategijo. Zaradi navedenih dejstev in razširje-
nega dokumenta je bilo treba pripraviti novo strategijo trajnostne-
ga razvoja do leta 2023. Ker želimo, da je tudi Kranj z okolico za 
turiste zanimiva destinacija, in razvoj zadnjih let gre v to smer, 
se je pokazala potreba, da pripravimo podrobneje tudi strategi-
jo razvoja turizma, ki pa je seveda prav tako del razvojne stra-
tegije občine. Želim in upam na čim širši odziv občanov in 
zainteresirane javnosti ter udeležbo na javnih predstavitvah 
konec avgusta. Če nas bo čim več razmišljalo o razvoju obči-
ne, bomo dobili dokument, ki bo najbliže realnosti in v največji 
meri tudi uresničljiv.«
Na Slovenskem trgu ste postavili tablo z imeni pobrate-
nih in prijateljskih mest, ki ste jo nato morali odstrani-
ti. Zakaj in kje naj bi stala po novem?
»Ker je Slovenski trg zaščiteno območje, je Zavod za varstvo 
kulturne dediščine zahteval, naj jo odstranimo, zato išče-
mo drugo primerno lokacijo. Seveda pa bomo že ta konec 
tedna v Kranju gostili predstavnike nekaterih pobratenih 
mest. So me pa pred kratkim povabili v Turčijo, v pobra-
teno občino Büyükcekmence, ki jo bom obiskal v avgu-
stu. Tam bo mednarodni folklorni festival, tja odhaja 
tudi skupina Sveti Sava, priložnost pa bom izkoristil 
predvsem za nadaljevanje pogovorov o gospodarskem 
sodelovanju.« 
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Za rubriko Vi sprašujete – župan odgovarja spre-
jemamo vprašanja v redakciji Gorenjskega glasa 
na naslov Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, lahko 
pa jih zastavite tudi po elektronski pošti vilma.
stanovnik@g-glas.si

Mitja iz Kranja
Kdaj naj bi začela delovati javna razsvet-
ljava na Ulici Angelce Hlebce (za Qlandijo), 
saj je menda že vse pripravljeno, luči pa 
ne gorijo? Na neosvetljenem parkirišču je 
zoprno parkirati ponoči, prav tako je bilo v 
zadnjem času kar nekaj kraj.

Mohor Bogataj, župan
Parkirišča in zelenice ob blokih za Qlandijo (bloki 
Gradbinca v stečaju) niso v lasti MO Kranj in tudi 
javna razsvetljava ne. Verjetno, ker stanovanja še 
niso prodana in zato nimajo upravnika, je priži-
gališče te razsvetljave odklopljeno ali celo nima še 
odjemnega mesta. Svetujem, da se stanovalci glede 
javne razsvetljave pozanimajo pri stečajnem upra-
vitelju ali upravniku zgradb, če je že znan. 

Marjan Černivec iz Kranja
Kljub večkratnim opozorilom in dopisom še 
vedno ni rešena problematika stranišč na 
kranjskem pokopališču. Ta niso odprta ne 
dopoldne ne popoldne. Ali tega res ni mogo-
če urediti?

Mohor Bogataj, župan
Iz Komunale Kranj, kjer skrbijo za pokopališče v 
Kranju, pojasnjujejo, da so stranišča javno dostop-
na vsak delovnik med 8. in 15. uro ter v času pogre-
bnih slovesnosti.

Nina iz Kranja
Ali je v Šorlijevem naselju v bližnji priho-
dnosti planiran kakšen projekt novih par-
kirnih mest? Če ni, zakaj? Zakaj se ne uve-
de odlok, da se proste/zapuščene garaže v 
naselju ne ponudijo v najem/prodajo? Ali 
mogoče predlog, da se pozovejo lastniki 
garaž, da svoje jeklene konjičke parkirajo 
v garažah (to je najbolj fletno samo pozi-

mi?!?!) in se tako sprosti vsaj deset (če ne 
več?) parkirnih mest, za tiste, ki nimamo 
garaž? Ali se vam zdi pravično, da prebi-
valci naselja plačujemo kazni za nepravilno 
parkiranje, ker zvečer pridemo domov pa ne 
najdemo prostega parkirnega mesta in smo 
primorani avto pustiti ravno tam, kjer naj-
demo kako prosto »luknjo«? Verjetno vam 
to ustreza, saj polnimo občinsko blagajno … 
No, nam se to ne zdi pravično!
Prosim za pojasnila (od KS Vodovodni sto-
lp pojasnil ne dobimo), da bomo prebivalci 
Šorlijevega naselja vedeli, zakaj plačujemo 
kazni in kdaj (če) se nam bo želja po zado-
stnem številu parkirišč uresničila? Hvala za 
vaš čas in odgovor!

Mohor Bogataj, župan
MO Kranj je šele pred tremi leti od stečajnega 
upravitelja podjetja Gradbinec odkupila celotno 
zemljišče Šorlijevega in Mrakovega naselja. Ko je 
MO Kranj postala lastnica zemljišč, so iz krajevne 
skupnosti med drugim začele prihajati tudi pobu-
de za urejanje mirujočega prometa. Vsako leto se 
na predlog sveta krajevne skupnosti del sredstev 
iz proračuna nameni gradnji manjših parkirišč. V 
letošnjem letu je v maju MO Kranj naročila izde-
lavo projektne dokumentacije za gradnjo parkiri-
šča (38 parkirnih mest) na južni strani kotlovnice 
v Šorlijevem naselju. V teku je pridobivanje grad-
benega dovoljenja, izvajanje del pa je predvideno v 
septembru 2014.
Problematika urejanja mirujočega prometa se 
pojavlja v vseh urbanih naseljih, česar pa ne sme-
mo reševati s pretiranimi posegi v zelene površine. 
Zakon predpisuje, da morajo urbana naselja ohra-
niti minimalno 20 odstotkov zelenih površin, kar 
upošteva in preverja upravna enota pri izdaji grad-
benega dovoljenja. Rešitev za tovrstno problemati-
ko je edino gradnja podzemnih parkirnih stavb. 
Kar pa se tiče dela Medobčinskega redarstva Kranj, 
to opravlja nadzor v skladu veljavno zakonodajo 
in svojimi pristojnostmi. Razumemo stisko stano-
valcev zaradi pomanjkanja parkirnih mest, vendar 
to še ni razlog, da se lahko parkira v nasprotju z 
veljavno zakonodajo in prometno signalizacijo, 
saj se s tem ogrožajo tudi drugi udeleženci v pro-
metu.



Do 8. avgusta 2014 do 12. ure je še odprt 
javni razpis Mestne občine Kranj za sofi-
nanciranje najemnin pritličnih poslovnih 
prostorov v starem Kranju za leto 2014. 
Najvišje možno sofinanciranje je do 50 
odstotkov najemnine oziroma do 5 EUR/
m2. Na javni razpis se lahko prijavijo 
samostojni podjetniki posamezniki ter 
mikro, mala in srednje velika podjetja, ki 
so organizirana kot gospodarska družba in 
bodo izvajala dejavnost v pritličnih prosto-
rih na območju starega Kranja. Javni razpis 
je dostopen na spletni strani www.kranj.si, 
kjer so navedeni tudi vsi drugi pogoji. Vloge 
je treba oddati na razpisnih obrazcih. 

SOFINANCIRANJE NAJEMNIN 
POSLOVNIH PROSTOROV

Kontrola zračnega prometa Slo-
venije je na pobudo Adrie Airways 
uvedla novo odletno proceduro, ki 
se je začela uradno uporabljati 13. 
januarja 2013. Odletno procedu-
ro, s katero prevozniki prihranijo 
čas in gorivo ter s tem neposre-
dno vplivajo na varovanje okolja, 
uporabljajo vse letalske družbe, ki 
letijo na letališče Jožeta Pučnika 
Ljubljana. Nova odletna procedura 
je v skladu z vsemi predpisi in 
zakonodajo, ki ureja to področje. V 
zakonskih okvirih so tudi vrednosti 
kazalcev hrupa. Aerodrom Ljub-
ljana, ki opravlja nadzor nad obre-
menjevanjem okolja s hrupom in 
je dolžan zagotoviti izvedbo ukre-
pov za zmanjšanje emisij hrupa 
v okolje, so zagotovili merilne 
terminale v smeri Šenčur–Vodice. 
Na podlagi izmerjenih podatkov, 
ki jih merilne enote pošiljajo v 
nadzorni center, se identificirajo 
viri hrupa ter določajo dnevne in 
letne obremenitve, enkrat letno 
pa je izdelana tudi karta hrupa ter 
so tako določena najbolj obreme-
njena območja. Odletno proce-
duro sta potrdila tudi Ministrstvo 
za promet Republike Slovenije 
oziroma Javna agencija za civilno 
letalstvo Republike Slovenije, ki 
vodi postopke, povezane z vplivi 
letal na okolje, ter za zrakoplove 
operatorjev, ki so vpisani v slo-
venski register, izdaja dovolje-
nje za letenje. Prav tako so vse 
instrumentne procedure projek-
tirane v skladu z mednarodnimi 
standardi, tako da zračni promet 
poteka varno. 

ZRAČNI PROMET  
NAD KRANJEM

V začetku avgusta 2014 se bo začela 
obnova stavbe na Komenskega 4 v 
Kranju, kjer je bila do preselitve v novo 
zgradbo na Zlatem polju ekonomska 
šola. Obnova je predvidena v več 
fazah za potrebe vrtca in podruž-
nične šole Center. V okviru prve faze 
bodo izvedena rušitvena, zemeljska, 
betonska, sanacijska in zidarska dela, 
notranja kanalizacija in tesarska dela. 
Zaključek navedenih del je predviden 
sredi oktobra 2014. S tem se začenja 
izvajati obsežna investicija z ocenjeno 
projektantsko vrednostjo 6,7 milijona 
evrov. Načrtovana je obnova celotne 
stavbe, tako na Komenskega 4 kot na 
Komenskega 2, kjer se že izvaja pro-
gram osnovnošolskega izobraževanja. 
Investicija je prednostno usmerjena v 
izvedbo novih prostorov v delu stavbe 
nekdanje srednje ekonomske šole, 
kjer bodo po končani prenovi nameš-
čeni štirje oddelki otroškega varstva in 
osem oddelkov za programe osnov-
nošolskega izobraževanja. Osnovna 
šola Simona Jenka bo pridobila tudi 
nove poslovne prostore uprave šole 
in vrtca. 

OBNOVA STAVBE NEKDANJE 
EKONOMSKE ŠOLE

Štipendije so namenjene študentom/študen-
tkam za redni študij v tujini na prvi stopnji, 
denarne pomoči za izredni študij na prvi stopnji 
ter redni in izredni študij v tujini na drugi in 
tretji stopnji. Do štipendije in denarne pomoči 
so upravičeni državljani/državljanke Republike 
Slovenije, ki imajo stalno prebivališče v mestni 
občini Kranj. Za štipendijo oz. denarno pomoč 
ne more kandidirati kandidat/kandidatka, ki že 
prejema kakršnokoli štipendijo (razen držav-
ne štipendije), je v delovnem razmerju ali je 
vpisan v evidenco brezposelnih oseb na zavodu 
za zaposlovanje ali je samozaposlena oseba. 
Dokumentacija, ki se prilaga ob oddaji vloge: 
pisna vloga kandidata/kandidatke, življenjepis, 
fotokopija osebnega dokumenta, originalno 
potrdilo o vpisu kandidata/kandidatke za študij-
sko leto 2014/2015, potrdilo o učnem uspehu 
v preteklem šolskem oziroma študijskem letu: 
overjena fotokopija spričevala, iz katerega je 
razviden učni uspeh kandidata/kandidatke 
(dijaki/dijakinje); potrdilo o opravljenih izpitih 
v preteklem študijskem letu (dodiplomski štu-
denti); overjena fotokopija diplome in potrdilo 
o povprečni oceni v času študija (podiplomski 
študenti/študentke), obojestranska fotokopija 
bančne kartice oziroma osebnega/transak-
cijskega računa, potrdilo o doseženem javno 
priznanem uspehu oziroma izjemnem dosežku 
ter priporočila profesorja/profesorice, predstoj-
nika/predstojnice katedre, če se doseže uspeh/
dosežek, oziroma priporočila.
Višina razpisanih sredstev za štipendije in 
denarne pomoči za študij v tujini znaša 8500 
evrov. Rok za oddajo vlog je petek, 12. sep-
tember 2014, do 12. ure. Upoštevane bodo 
le pravilno označene in pravočasno prispele 
vloge. Več informacij na http://www.kranj.si/
KRANJ_SI,,mestna_obcina/javni_razpisi_in_
narocila/aktualno#.

JAVNI RAZPIS ZA ŠTIPENDIJE  
IN DENARNE POMOČI ZA  
ŠTUDIJ V TUJINI ZA ŠTUDIJSKO 
LETO 2014/2015
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Od 14. julija do vključno 30. septembra 2014 potekata javni razgrnitvi Strate-
gije trajnostnega razvoja Mestne občine Kranj 2014–2023 in Strategije razvoja 
turizma v Mestni občini Kranj 2014–2020. Oba predloga strategije sta dostopna 
na spletni strani www.kranj.si pod rubriko novice in v pisarni 192 Mestne občine 
Kranj (Slovenski trg 1). Občani in občanke in drugi zainteresirani v javnosti lahko 
svoje pripombe do vključno 30. septembra 2014 oddajo na elektronska naslova 
strategija.razvoj@kranj.si in strategija.turizem@kranj.si ter v pisarni 192 občinske 
stavbe. Pripombe bodo obravnavane hkrati po zaključku javne razgrnitve. V sklopu 
razgrnitev bosta izvedeni tudi javni razpravi. Razprava za strategijo trajnostnega 
razvoja je predvidena v sredo, 27. avgusta 2014, ob 16. uri, za strategijo razvoja 
turizma pa v četrtek, 28. avgusta 2014, ob 16. uri. Obe razpravi bosta potekali v 
občinskih prostorih. 

TRAJNOSTNI RAZVOJ IN RAZVOJ TURIZMA V KRANJSKI OBČINI
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Besedilo: Vilma Stanovnik

R
deči križ Kranj bo v sodelovanju z 
Mestno občino Kranj v petek, 26. 
septembra, ob 20. uri v športni 
dvorani Planina v Kranju organi-

ziral veliki humanitarni koncert za ljudi 
v stiski. Nastopil bo pevski trio EROIKA.

Izkupiček koncerta bo v celoti namen-
jen za pomoč ljudem v stiski, predvsem 
za nakup prehranskih paketov in higi-
enskih potrebščin. Ljudi, ki potrebujejo 
pomoč, je vedno več. Na Rdečem križu 
v Kranju pomagajo kar 931 prosilcem, 
skupaj z družinskimi člani je to 2122 
oseb. Samo v Mestni občini Kranj potre-
buje pomoč v hrani in higienskih pot-

rebščinah 827 prosilcev oziroma 1873 
oseb.
Vstopnice bodo prodajali na sedežu Rde-
čega križa Kranj, na Zavodu za turizem 
Kranj, v prostorih Gorenjskega Glasa 
Kranj, v kavarni Medeni vrt Šenčur, na 
Bencinskem servisu LOGO Tupaliče, v 
Kmetijski zadrugi Cerklje in Turistično 
informativnem centru Cerklje. 

Humanitarni koncert  
Rdečega križa
V septembru bo v športni dvorani Planina potekal velik humanitarni 
koncert za ljudi v stiski, saj je vedno več takšnih, ki prosijo za pomoč.
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Za nami so volitve v evropski parlament, kjer smo z g. Vajglom 
prvič dobili evropskega poslanca, na državnozborskih volitvah 
pa smo prvič presegli deset odstotno podporo.  Za  tako veliko 
podporo se vam še enkrat iskreno zahvaljujemo. Obljubljamo, da 
bomo še naprej glasno zastopali vaše interese v Državnem zboru 
Republike Slovenije.
Stranka DeSUS se že intenzivno pripravlja na jesenske lokalne voli-
tve v Mestni svet občine Kranj. Sestavili smo odlično listo kandi-
datk in k andidatov z bogatimi izkušnjami in znanj em.                                   
Želimo si, da se v velikem številu udeležite tudi jesenskih lokal-
nih volitev in oddate svoj glas stranki DeSUS, saj bomo samo tako 
lahko  tudi v Mestnem svetu občine Kranj zastopali vaše interese 
upokojencev. Več predstavnikov Desus v občinskem svetu pome-
ni več glasov za reševanje socialnih problemov, več glasov za 
dostojno življenje upokojencev z realno spodobnimi pokojnina-
mi, več glasov za izvolitev tistih ljudi na ključnih delovnih mestih, 
ki se zavedajo, da je medgeneracijsko sožitje nujno, saj bomo, če 
bomo imeli veliko sreče, vsi nekoč stari… 
Svetniška skupina Desus je v zadnjih štirih letih zaznala vrsto pro-
blemov, ki jih moramo še rešiti, dobili smo precej podjetniških idej 
za oživitev gospodarstva v Kranju. Zelo pa bi bili veseli, če bi nam 
sporočili vaše predloge in pripombe, saj bomo na ta način lažje 
zagovarjali vaše interese. Zato vas prosimo, da nam po telefonu.: 
040 256 330 ali na mail: desuskr@gmail.com poveste, kaj vas teži, 
kje vam lahko pomagamo, kje se mora slišati VAŠ GLAS. 

SVETNIKI SE BOMO TRUDILI:
1.   zadržati sofinanciranje storitev pomoči na domu
2.    zagotoviti pomoč starejšim, da ostanejo čim dlje v doma-

čem okolju ali da postanejo oskrbovanci v Domu starejših  
občanov

3.   zagotoviti pomoč pri reševanju stanovanjskih problemov  
starejših občanov

4.    zagotoviti občanom varno okolje z ograjami na primernih 
mestih, s klančinami za invalide in predvsem prijazno okolje z 
neokrnjeno naravo in lepim izgledom

5.    spodbujali medgeneracijsko sodelovanje mladih in starih
6.    urediti občasno delo upokojencev – ni pravično, da se mora 

upokojeni samostojni podjetnik odreči polovici pokojnine, za 
katero je do upokojitve redno poravnaval davke in prispevke, 
če želi še naprej delati – saj bo tudi to delo obdavčeno!

7.    rešiti problem tržnice, ki mora ostati v starem mestnem jedru
8.    ustvariti pogoje za kolesarjenje po mestu in okolici, predla-

gali boljše rešitve prometne ureditve primerne starejšim obča-
nom

SKUPAJ BOMO NAREDILI KRANJ Z OKOLICO PRIJAZNO  
ZA VSE GENERACIJE. 
Andrejka Majhen, Drago Štefe, Jože Rozman, Martin Erjavec 

Spoštovane bralke, spoštovani bralci
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NOVA PARKIRNA MESTA. Naročena je 
projektna dokumentacija za gradnjo 
parkirišča s 40 parkirnimi mesti v Šor-
lijevem naselju (KS Vodovodni stolp). 
Gradbeno dovoljenje se pričakuje konec 
avgusta, izvedba del pa v septembru. Pre-
dvidena vrednost del je šestdeset tisoč 
evrov. V juliju pa poteka urejanje parkiri-
šča pri pokopališču v Mavčičah za osem 
parkirnih mest.
OBNOVE CEST. Junija je bila obnovljena 
cesta od spomenika NOB do naselja Pla-
nica (KS Jošt). Nova je asfaltna prevleka 
in na novo položena javna razsvetljava. 
Vrednost del je 33 tisoč evrov. Aprila je 
bila izvedena preplastitev odseka ceste 
Orehovlje-Suha v KS Britof. Vrednost 

opravljenih del je 32 tisoč evrov. V KS 
Planina je bilo obnovljeno stopnišče in 
kamnita ograja pri stavbi OŠ Staneta 
Žagarja.
Obnove cest so sicer v programu za skoraj 
vse krajevne skupnosti. Trenutno poteka-
jo dela na cesti na Jami (KS Mavčiče), na 
odcepu ceste v Letence (KS Goriče), asfal-
tiranje čirškega klanca in obnova ograje 
na mostu na Pangeršici (KS Trstenik). 
Avgusta so predvidena dela pri obno-
vi ceste v Predosljah mimo gasilskega 
doma. Prenovljena pa je bila tudi cesta v 
Špik v KS Orehek - Drulovka.
UREJANJE ŠPORTNIH PARKOV. V KS 
Hrastje bo v avgustu dokončana zunanja 
ureditev športnega parka.

V športnem parku Zarica (KS Orehek - 
Drulovka) je bilo junija urejeno odvodnja-
vanje na velikem nogometnem igrišču. V 
športnem parku Bober pa je bila izvedena 
preplastitev košarkarskega igrišča z akril-
no maso in dodatnega igrišča s posebno 
prevleko. Prav tako je bil urejen fitnes.
Zaključena je obnova in vgradnja komu-
nalnih vodov v športnem parku Pante v 
KS Stražišče. Vrednost investicije je 48 
tisoč evrov. Z nasutjem granulata na 
nogometnem igrišču in gradnjo igrišča 
za prstomet je zaključeno urejanje špor-
tnega parka KS Britof. 
DOMOVI KRAJANOV, NOVA AVTOBUSNA 
POSTAJALIŠČA, POKOPALIŠČA. V KS 
Go riče poteka obnova doma krajanov, 

Investicije po krajevnih 
skupnostih
Mestna občina Kranj različnim investicijam po krajevnih skupnostih 
v letu 2014 namenja 1,75 milijona sredstev. Nekatere gradnje so 
že zaključene, večji del jih je v teh poletnih mesecih v polnem teku, 
pripravlja pa se tudi dokumentacija za izvedbo v letu 2015.

Urejanje balinišča v Tenetišah Na novo asfaltirana cesta na čirškem klancu



  KRAJEVNE SKUPNOSTI I 13  

M
es

tn
a 

ob
či

na
 K

ra
nj

, S
lo

ve
ns

ki
 tr

g 
1,

 K
ra

nj

Urejanje tlakovanega parkirišča z dostopno potjo na pokopališče v Mavčičah

Novo avtobusno postajališče v Struževem

Dom krajanov v Goričah

v okviru katere bo popravljena streha, 
izvedena izolacija, obnovljene notranje 
instalacije in stavbno pohištvo. Vred-
nost del je 48 tisoč evrov, zaključek pa 
predviden konec septembra 2014.
V KS Struževo so dobili novo avtobusno 
čakalnico. V pripravi pa je tudi doku-
mentacija za sanacijo dotrajanega želez-
niškega mostu čez Savo. Investicija bo 
predlagana za proračun 2015.
Tudi v KS Tenetiše je bila maja postav-
ljena nova avtobusna čakalnica. V špor-
tnem parku pa v juliju poteka gradnja 
novega enosteznega balinišča.
Za kranjsko pokopališče je v izdelavi 
projektna dokumentacija za gradnjo 
spominskega znamenja na polju za raz-
tros pepela umrlih. Investicija je ocenje-
na na okoli sedemdeset tisoč evrov in bo 
izvedena etapno, glede na razpoložljiva 
sredstva v prihodnjih proračunih.
Poteka tudi obnova poslovilnega objekta 
na pokopališču v Besnici.
ŠIRITEV GRADNJE KANALIZACIJE. Pro-
jekt Gorki bo dopolnjen z gradnjo kana-
lizacije v aglomeracijah Mlaka pri Kra-
nju ter Britof - Predoslje. Mestna občina 
Kranj je dopolnjeno dokumentacijo 
posredovala Ministrstvu za kmetijstvo 
in okolje 17. julija 2014. Končna oblika 
vloge bo predložena na Ministrstvo za 
kmetijstvo in okolje do 31. julija 2014, 
Službi Vlade Republike Slovenije za 
razvoj in evropsko kohezijsko politiko 
pa najkasneje do 8. avgusta 2014. Poleg 
Kranja sta vključeni še občini Naklo in 
Šenčur.
Vrednost gradnje kanalizacije v aglo-
meracijah Britof - Predoslje je po idej-
nem projektu ocenjena na 8,6 milijona 
evrov, v aglomeracijah Mlaka pri Kranju 
pa na 2,8 milijona evrov. 
Poleg dogovarjanj na pristojnih ministr-
stvih in njihovih službah se pospešeno 
pripravlja projektna dokumentacija in 
urejajo postopki, povezani s pridobi-
vanjem služnostnih pravic. Za obmo-
čje Mlake bo treba skleniti služnostno 
pogodbo z okvirno petdesetimi lastniki, 
za območje Britofa - Predoselj pa bo tre-
ba skleniti služnostno pogodbo z okvir-
no dvestotimi lastniki.
Občine upravičenke pričakujejo čim-
prejšnjo pridobitev odločbe, bodisi iz 
Bruslja bodisi iz Republike Slovenije, za 
sofinanciranje gradnje fekalnega kana-
la. Ocena je, da bo stopnja sofinancira-
nja okoli 60-odstotna. 
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Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru 
Operativnega programa razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne 
prioritete: »Varstvo okolja – področje voda«; prednostne usmeritve: »Oskrba s pitno vodo«.

S skupnim projektom treh občin bo občanom zagotovljena 
zanesljivejša vodooskrba in dodatni vodni viri
Zaradi dotrajanosti sistemov za vodooskrbo na našem območju smo se v Mestni občini Kranj 
skupaj z Občino Naklo in Občino Preddvor odločili, da jih s pomočjo sredstev Kohezijskega 
sklada EU, Ministrstva RS za kmetijstvo in okolje ter lastnih sredstev dogradimo in hidravlično 
izboljšamo. V okviru projekta »Oskrba s pitno vodo na območju Zgornje Save – 3. sklop«, ki ga 
aktivno izvajamo že od konca lanskega leta, bomo v Mestni občini Kranj tako zgradili magistralni 
vodovod Bašelj-Kranj, vodohran Zeleni hrib in Ultrafiltracijo Bašelj.
 

Dela potekajo po zastavljenih načrtih, ob zaključku 
pa bomo skupaj z vami lahko ponosni na naš 
prispevek k bolj zdravi in čistejši pitni vodi ter 
posledično boljši kakovosti življenja za vse nas.
Zahvaljujemo se vam za sodelovanje in dobro 
voljo, ki jo izkazujete. Samo z vašo pomočjo lahko 
tako velik projekt uspešno pripeljemo do cilja.

Vgrajen magistralni vodovod na odseku ceste od Ilovke proti Brdu

Izvedena vertikalna hidroizolacija na vodohranu Zeleni hrib

Objekt Ultrafiltracije z izvedeno streho in podpornim zidom okrog objekta

Ob 13. juliju, dnevu šoferjev in avtomehanikov, je župan Mestne občine Kranj Mohor 
Bogataj kot že vrsto let doslej sprejel vodstvo Združenja šoferjev in avtomehanikov 
Kranj. Udeležili so se ga predsednik Izidor Parte, podpredsednik Franjo Jurman in člani 
upravnega odbora Vinko Gantar, Ivan Zadnikar in Ante Atlija. Združenje ima pomembno 
vlogo pri prometni preventivi in že vrsto let izvaja dve ključni akciji: prvi šolski dan in 
avtobusna učna ura. V prometu izobražujejo tudi starejše in z veseljem sprejemajo 
povabilo občine, naj sodelujejo v medgeneracijskem centru, ki ga odpirajo jeseni. 
Združenje, ki trenutno šteje 84 članov, si želi tudi več mladega članstva. V nedeljo, 27. 
julija, pa bodo še enkrat proslavili, tokrat z mašo na Trsteniku v čast zavetnika šoferjev 
sv. Krištofa. D. Ž.

SPREJEM ZA ŠOFERJE IN AVTOMEHANIKE

Vodstvo kranjskega združenja šoferjev in avtomehanikov na sprejemu pri 
županu Mohorju Bogataju / Foto: Tina Dokl 

V okviru letošnjega Kranfesta bo 
danes in jutri na ploščadi pri kranjski 
občini potekalo državno prvenstvo v 
odbojki na mivki, ki se je s kvalifika-
cijski dvoboji v RC Fitko v Preddvoru 
in Kranju začelo že včeraj, prvenstvo 
pa se bo nadaljevalo še ves današnji 
in jutrišnji dan do poznih večernih ur. 
Ob tekmovanju bo jutri, v soboto, ob 
20. uri organizirana sedaj že tradici-
onalna humanitarna tekma športnih 
zvezd, na kateri bodo nastopili znani 
Slovenci, na razstavnem prostoru 
Vzajemne pa se boste lahko danes 
in jutri od 16. ure dalje posladkali s 
sladoledom. Prav tako presenečenja 
pripravljajo za otroke, ki se bodo 
zabavali z vizažisti. Pet evrov od 
vsakega sklenjenega zavarovanja v 
času državnega prvenstva v odbojki 
na mivki v Kranju bo Vzajemna kot 
družbeno odgovorna zavarovalnica 
podarila plavalcu, paraolimpijcu 
Darku Đuriću. V. S.

ZMAGAMO, KO POMAGAMO
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GORKI
Projekt GORKI – 2. sklop
Kaj smo že naredili in kaj delamo

Čeprav je do konca izvajanja projekta »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda v porečju 
zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja – 2. sklop« (GORKI – 2. sklop) še debelo 
leto, se seznam že opravljenih gradbenih in drugih del hitro daljša. V nadaljevanju si lahko ogledate, 
katera dela, kljub dopustniškemu času, trenutno nemoteno potekajo.

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru 
Operativnega programa razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne 
prioritete: Varstvo okolja – področje voda. Prispevek Skupnosti znaša 85,00 % javnih upravičenih 
stroškov. Lastna udeležba Republike Slovenije znaša 15,00 % javnih upravičenih stroškov.

Kaj se trenutno dogaja na projektu v MO Kranj?

Bitnje-Šutna-Žabnica
• Kanal B2 - na odseku od križišča pri spomeniku do železniške proge, ter od 

križišča pri spomeniku: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (1300 
m) in grobi asfalt 

• Kanal B5 - na odseku od ceste proti železnici preko potoka do ceste proti 
pokopališču in naprej preko regionalke proti Šutni: položeni vsi komunalni 
vodi (990 m) in grobi asfalt (150 m).

• Kanal ZB0 na Šutni: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (670 m) in 
grobi asfalt.

• ZB8 - od Šutne proti Žabnici preko potoka: položeni vsi komunalni vodi v 
celotni dolžini (140 m), narejen spodnji ustroj cestišča, položen asfalt v 
celotni dolžini (120 m), urejene bankine in okolica.

• Kanal B1 v Bitnjah: položeni vsi komunalni vodi (cca 1350 m).
• Tlačni vod BT1 iz Spodnjih Bitenj do Zgornjih Bitenj vzporedno z kanalom B1 

(cca 1350 m).
• Tlačni vod BT2 iz spodnje Žabnice do Spodnjih Bitenj izveden v celotni dolžini 

(2034 m).
• Kanali na Šutni: ZB3 (460 m), ZB 3.4 (80 m), ZB 3.3 (150 m), ZB 3.5 (100 

m), ZB1 (70 m), ZB2 (250 m): položeni komunalni vodi.
• Kanal ZB10 na Šutni: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini (70 m) in 

grobi asfalt.
• Kanal ZB6 na Šutni: položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini 66 m in 

vzpostavljeno prvotno stanje.
• Kanali v Sp. Bitnjah: ZB12 (320 m), SP20 – od črpališča v Spodnjih Bitnjah 

proti Žabnici (180 m), SP20.1 (144 m), SP19 (36 m), SP18 (105 m), SP17 
(110 m), SP16 (94 m): položeni vsi komunalni vodi.

• Kanala SP2 v Zgornjih Bitnjah (135 m), SP4 (135 m): položeni vsi komunalni 
vodi v celotni dolžini in vzpostavljeno prvotno stanje.

• Kanali v Srednjih Bitnjah: SR11 (62 m), SR13 (60 m); SR14  (35 m), B4 v 
smeri od Srednjih proti Zgornjim Bitnjam in od Zg. Bitenj proti Sp. Bitnjam 
(655 m): položeni vsi komunalni vodi v celotni dolžini.

• Črpališči Č1 v Spodnjih Bitnjah in Č2 v Žabnici: gradbena dela so končana, 
naročena strojna oprema.

• Primarni vodovod (fi 150 mm) od Žabnice proti Spodnjim Bitnjam ob regio-
nalki – položen na celotnem odseku (1048 m).

• Primarni vodovod (fi 200 mm) v Spodnjih Bitnjah, Srednjih in Zgornjih 
Bitnjah – položenega cca 1800 m.

• Primarni vodovod (fi 150 mm) v Stražišču - Pot v puškarno: položen na 
celotnem odseku (760)m. Položen je tudi zaključni sloj asfalta.

Kokrica
• Odsek od Žagarja do Ilovke: položeni vsi komunalni vodi v dolžini 257 m. 

Cesta v celoti asfaltirana, razen na delu tik ob glavni cesti Kokrica-Brdo.
• Cesta na Belo: položeni vsi komunalni vodi v dolžini 432 m. Glavna cesta na 

klancu proti Beli v celoti asfaltirana, končan tudi odsek proti mostu potoka z 
Brda.

• Cesta na Belo pri policijskih blokih: položeni vsi komunalni vodi v dolžini 181 
m. Priprava na asfaltiranje.

• Partizanska pot, Pokopališka cesta: odseka končana v celotni dolžini.
• Cesta na Brdo – ob gozdičku proti Mlaki: položeni vsi komunalni vodi v 

dolžini 72 m.
• Cesta na Brdo – pričetek del na glavni cesti ob mostu čez Rupovščico nasproti 

objekta KS Kokrica
• Kuratova ulica – izdelanega 270 m meteornega kanala zadrževalnika ob 

avtocesti.
• Betonova ulica: položenih je 82 m komunalnih vodov v sredinski ceste.
• Grosova ulica -  izdelanih 39m meteornega kanala zadrževalnika pred izlivom 

v Rupovščico.
Kranj
• Kanalizacija na Zlatem polju je končana. Potrebno je izvesti še kvalitetni 

prevzem del ter odpraviti pomanjkljivosti, ki bodo ugotovljene. V roku cca 2 
mesecev bo izveden še tehnični pregled in na podlagi uspešnega pregleda bo 
izdano uporabno dovoljenje. za novo kanalizacijsko omrežje.

• Kanalizacija Huje: izvajalec je pričel s pripravljalnimi deli.
 CČN
• Prezračevalni bazen: talna plošča narejena na celotnem objektu. Zabetoni-

ranih je cca 36 m2 betonskih sten. Trenutno poteka polaganje armature za 
stene in opaženje sten objekta.

• Sekundarni usedalnik: talna plošča je izvedena v celoti. Trenutno poteka 
polaganje armature in opažev za stene objekta. Izdelujejo se tudi opaž in 
armatura stene filtracije objekta.

• Upravna stavba: še vedno potekajo obnovitvena dela.
• Demontiran in odstranjen je obstoječi objekt nadstrešnice.
• Pričetek pripravljalnih del za strojnico gnilišč, plinohram ter lovilec kamenja.
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Besedilo: Samo Lesjak 
Foto: Tina Dokl

S
rečanje organizirajo v čast oblet-
nice pomembnega dne za Kranj, 
22. julija 1846, ko je dunajska 
sodna oblast Francetu Prešer-

nu v Kranju odobrila lastno odvetniško 
pisarno. Posledično gre torej za izjemen 
dan, saj pesnika sicer niti ne bi zaneslo 
v Kranj, istega dne pa je cenzurni urad 
na Dunaju Prešernu dovolil izid Poezij, 
prve knjige slovenske poezije svetovnega 
formata. Za piko na i pa letos praznuje-
mo tudi dvestoto obletnico rojstva Janeza 
Puharja.
Prešerno srečanje domišljiji obiskoval-
cev in improvizaciji igralcev pušča svojo 
pot – tokrat je slavna trojka v družbi Pre-
šernove muze Julije močan poletni naliv 
uporabila kot romantično kuliso. Tudi 
tokrat so se v osebnosti kulturne trojke 
sproščeno prelevili Bojan Bešter, Bojan 
Pretnar in Mitja Bokun, v vlogi Julije pa 
je nastopila Sanda Mladenovič.
V stolpu Škrlovec je sledil fotografski Ex 
Tempore ter projekcija fotografij pestre-
ga srečanja. »Nastala je serija odličnih 
fotografij, tako da se prihodnje leto nade-
jamo tudi razstave,« je dejala idejna sno-
valka zanimivega dogodka Petra Puhar 
Kejžar. 

Srečanje kulturne trojke
Pod oknom Prešernove hiše v Kranju so se 22. julija tradicionalno srečali 
trije velikani slovenske in evropske kulture: pesnik France Prešeren, 
baročni slikar Leopold Layer in izumitelj fotografije na steklo Janez Puhar.

Velikani kulture gredo v korak s časom, tako da ni manjkal niti skupinski 
'selfi' za spomin.

Ples v dežju: kot izumitelj fotografije na steklo je Janez Puhar razumljivo 
prevzel vlogo fotografa in ovekovečil Layerja in Prešerna v družbi prelestne 
Julije.
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Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Saša Jeraj

K
onec junija so v prostorih restavracije Zois odprli dve 
zanimivi začasni razstavi, ki bosta na ogled dva osred-
nja poletna meseca vse tja do konca avgusta. Obisko-
valci si lahko ogledajo razstavo maket dvojnih kozolcev 

rokodelskega mojstra Franca Pogačarja. Že vrsto let namreč 
izdeluje makete različnih tipov dvojnih slovenskih kozolcev 
ali toplarjev. Vse makete so izdelane na osnovi izvirnikov, v 
razmerju 1 : 25. Sestavni deli za kozolce so izdelani ročno, kar 
vključuje tudi »pomanjševanje« tehnologij pri izdelavi, na pri-
mer miniaturno klesanje tramov in podobno. Gre za delo, ki 
zahteva zelo veliko pozornosti. Z natančno izdelanimi make-
tami Pogačar ohranja zgodovinski spomin na to pomembno 
stavbno dediščino Slovenije. Za svoje delo je leta 2008 prejel 
najvišje priznanje »Zlata vitica«, ki ga rokodelskim mojstrom 
podeljuje Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije. 
Druga razstava z naslovom Brdo pri Kranju skozi čas, ki bo 
poleti plemenitila Zoisovo restavracijo, je pogled v brdsko 
zgodovino. O Brdu pri Kranju pripovedujejo številna avtor-

Dvojni kozolci in 
Brdo skozi čas
V prostorih restavracije Zois na Brdu bosta čez poletje na ogled dve 
razstavi: maket dvojnih kozolcev in Brdo pri Kranju skozi čas.

Miniaturni dvojni kozolci so zvesti posnetki originalov. 

ska dela, od monografij do vodnikov. Prispevke piscev so v 
letošnjem letu nadgradili s postavitvijo razstave, ki v sliki in 
besedi predstavlja bogato zgodovino posestva Brdo in njegovih 
lastnikov. Razstavo sta pripravila Tomaž Marolt in Lidija Sla-
na. Kot so nam sporočili z Brda, se je za ogled večjih organizi-
ranih skupin treba najaviti vsaj dva delovna dneva pred načrto-
vanim prihodom, za individualne obiskovalce pa je razstava na 
ogled vsako nedeljo med 9. in 18. uro. Cena ogleda obeh raz-
stav vključuje tudi ogled parka Brdo. 
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Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Primož Pičulin

O
na poželjiva leži v samokolnici, 
obkrožena z rožami, on drži za 
ročaje in jo nežno gleda ali pa slika 
zaljubljenega para, naslonjenega 

na blatnik najbrž njegovega novega avto-
mobila, mogoče tista, ko si sedita nasproti 
na klopci, kot da bi ju zalotili na kakem 
nemškem avtocestnem postajališču, ona 
v poletni oblekici, on v srajci s špičastim 
ovratnikom in s hlačami na zvonec. To so 
motivi z razglednic, kakršne so si zaljub-
ljenci pošiljali pred petdesetimi leti. Še 
kakih deset let prej so bili na tovrstnih 
ljubezenskih razglednicah popularni pari 
s filmskimi igralci, manekeni: on zaljub-
ljeno gleda njo, ona pa ven iz razglednice, 
kot bi nam hotela povedati: glejte kako je 
zaljubljen vame. Tista, ki jo je 17. marca 
1922 nekdo poslal Ivanki Potočnik, je že 
prava erotika. Slika na razglednici, kjer 
par leži na travi in on z glavo na njenem 
oprsju, ima celo naslov V slani pomladne 
noči. Ali pa nekakšna ilustracija iz leta 
1905, kjer fantič sredi pšenice s prstom 
vabi dekle, ki ima po otroško prst v ustih 
in ne ve, če bi  »Romantičnih razglednic 
si niso pošiljali smo zaljubljenci, zelo so 
bile recimo razširjene med prvo svetovno 
vojno in so bile za fante na fronti nekak-
šna spodbuda, da so zdržali,« razloži avto-
rica razstave Zdenka Torkar Tahir iz Gor-
njesavskega muzeja, v okviru katerega je 
bila razstava romantičnih razglednic lani 
ob tem času prvič predstavljena v Liznje-
kovi domačiji v Kranjski Gori. 
»Zakaj razstava romantičnih razglednic? 
Zato, ker so v muzejskih strokah kljub 
njihovi bogati sporočilni vrednosti spre-

Ta zalublene razglednice
V podstrešni galeriji gradu Khislstein je na ogled razstava z naslovom Prejmi prisrčen  
pozdrav – romantične razglednice 20. stoletja.

Tudi tako imenovane »romantične razglednice« so pomemben del kulturne 
dediščine, je prepričana avtorica razstave Zdenka Torkar Tahir. 

gledane, med zasebniki pa kot predmet zbiranja redko zastopane. Oboji jih hrani-
mo bolj naključno, saj so rezultat slučajnih najdb ali pridobljene v sklopu drugega 
gradiva. A sama jih vidim predvsem kot muzejske predmete, ki že na prvi pogled 
kažejo svoje zgodbe. Povedo nam, kdo jih je napisal ter komu in kdaj, od kod in 
kam so bile poslane, razkrivajo ali prikrivajo nam medčloveške odnose, včasih 
tudi tiste najbolj osebne. Slikovne podobe razglednic nam kažejo umetniški slog 
in likovni okus časa, okolja in posameznikov. Pisava nam pove nekaj, vsebina 
sporočila pa še dosti več.«
Za razstavo je bilo zbranih prek dvesto »ta zalublenih« razglednic, v Khislsteinu 
pa jih je na ogled nekaj manj, nekatere v originalih, spet druge na razstavnih 
panojih, ki si sledijo po časovnih obdobjih. Razglednice so danes zamenjali mobil-
ni telefoni, internet in socialna omrežja. Vse bolj poredko jih pišemo in pošiljamo. 
Tudi zato so stare razglednice dokumenti preteklosti in del kulturne dediščine. 
Razstava bo na ogled do konca avgusta. 



Zavod za kulturo Bled, +386 4 5729 770, info@zkbled.si
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O K A R I N A

BLED GRAD | BLED CASTLE
����  |  ���!�  |  Fargana Qasimova Ensemble  |  "�����������(AZ)
����  |  ���!�  |  Catrin Finch and Seckou Keita  |  #�����$�%�������&%'*
!���  |  ���!�  |  SVÄNG  |  Finska (FI)
+����������������+�	�,�����
������$�In case of rain inside the Knights’ Hall.

ZDRAVILIŠKI PARK BLED | SPA PARK BLED
-���  |  ���!�  |  Barcelona Gipsy Klezmer Orchestra  |  .������&/%*
0���  |  ���!�  |  Ferus Mustafov  |  1����
�����(MK)
����  |  ���!�  |  Debademba  |  2�������3��
�(BF)
4���  |  ���!�  |  Family Atlantica  |  +���������(VE)
+����������������3��	���������
������$�In case of rain inside the Festival Hall.

AVGUST / AUGUST

TRGOVSKI CENTER BLED | SHOPPING CENTER BLED
�4�0�  |  �����  |  R.I.C Roots intention crew  |  3��������(FR)

JULIJ / JULY

555����	����6
���������



 

moja agencija

VSEM SVOJIM STRANKAM ŽELIMO PRIJETNO LETOVANJE, 
KJERKOLI!   LAHKO STE BREZ SKRBI, ZA VAŠE ZAVAROVANJE  
SMO POSKRBELI MI!

Koroška cesta 53 D, poleg AMD Kranj / Frankovo naselje 68, Škofja Loka
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POKLIČITE: 080 123 5

Besedilo: Vilma Stanovnik 
Foto: Tina Dokl

L
etošnje poletje je za ljubitelje nogometa še kako raz-
burljivo, saj se je po končanem svetovnem prvenstvu, 
na katerem so naslov najboljših osvojili nemški nogo-
metaši, začela nova sezona tudi pri nas. Za ekipami v 

prvi ligi je uvodni krog, nogometaši v drugih ligah pa se za 
začetek nove sezone šele ogrevajo. 
Tako je tudi v taboru bivših prvoligašev, nogometašev 
kranjskega Triglava, ki so po razočaranju ob izpadu iz elit-
ne slovenske lige nov izziv našli v igranju med drugoligaši.
»Čeprav v drugi ligi začenjamo igrati kasneje, kot smo bili 
vajeni v prvi ligi, smo se na novo sezono začeli pripravljati 
po ustaljenem načrtu. Trenutno sicer še poteka prestopni 
rok, v katerem so iz kluba že odšli nekateri igralci, vendar 
jedro ekipe ostaja, prav tako ostaja trener Siniša Brkič, na 
treningih pa je dvajset do trideset nogometašev. Moštvu 
smo namreč priključili nekaj mlajših perspektivnih fantov, 
poleg tega jih je nekaj na preizkušnji, med njimi naš nek-
danji igralec Mustafa Nukić,« je povedal predsednik Nogo-
metnega kluba Triglav Beno Fekonja.
Tako v novi sezoni za Triglav ne bodo več igrali Tilen Kle-
menčič, ki je odšel v Celje, Luka Majcen, ki igra v Gorici, 
Lamin Dijalo, ki igra pri Krki, Ajdin Redžič, ki je v Košicah 
na Slovaškem, pa tudi vratar Žan Pelko in Uroš Palibrk ter 
tujca, Srb Saša Marinkovič in Nigerijec Kongnyuy Dinnuy. 
»V drugi ligi lahko igramo le z enim tujcem, to pa bo Srb Vla-
do Šmit,« je pojasnil sekretar NK Triglava Gorazd Kužnik.
V pripravljalnem obdobju je ekipa odigrala šest tekem. 
»Na tekmah ni bil pomemben rezultat, pač pa uigravanje 

Druga liga je tudi priložnost
Čeprav so nogometaši Triglava spomladi izpadli iz najvišje slovenske 
nogometne lige, pa v klubu še naprej stavijo na mlade, ki bodo v novi 
sezoni iskali priložnost za uveljavitev in vrnitev med prvoligaše.

Nogometaši Triglava so v pripravah na novo sezono odigrali 
šest pripravljalnih tekem, na domačem igrišču pa so gostili 
tudi ekipo Reke. 

ekipe. Priložnost so dobili predvsem mladi. Seveda bo v nadalje-
vanju priprav in na tekmah drugače,« še pravi predsednik Feko-
nja, ki vendarle optimistično gleda v prihodnost ekipe. »Res je 
druga liga za nas korak nazaj, je pa priložnost, da pomladimo 
moštvo in da se uveljavijo igralci, ki so šele začeli igrati v članski 
konkurenci,« je še poudaril Fekonja.
Sicer pa se nova sezona za drugoligaše začenja 10. avgusta, Tri-
glav pa se bo domači publiki predstavil teden dni kasneje, ko 
doma gosti Dravinjo Kostroj. Sezonske vstopnice bodo v prodaji 
od 1. avgusta, več pa izveste na klubski spletni strani. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik

P
rihodnjo soboto, 2. avgusta, in 
nedeljo, 3. avgusta, se v Kranju 
znova obeta zanimivo kolesar-
sko dogajanje, katerega vrhunec 

bo nedeljska dirka za Veliko nagrado 
Kranja.
»Po dolgih letih letos znova priprav-
ljamo dve dirki, in sicer nočni kriterij, 
ki bo potekal v središču Kranja, okoli 
Globusa. Dirka bo v soboto, prvi start 
za mlajše mladince bo ob 19. uri. Sle-
dila bo dirka starejših mladincev, ob 
20.30 pa bodo dirko začeli kolesarji 
do 23 let in elite. Za organizacijo noč-
nega kriterija smo se v klubu odločili, 
ker si želimo obuditi tradicijo te dir-
ke v Kranju, pa tudi zato, ker si letos, 
zaradi pomanjkanja denarja, v klubu 
nismo mogli privoščiti kategorizirane 
dirke. Bomo pa seveda v nedeljo pri-
pravili tudi dirko po ulicah Kranja ozi-
roma Veliko nagrado Kranja, saj ne 
želimo prekiniti tradicije te za Kranj 
pomembne športne prireditve,« je 
povedal direktor in trener Kolesarske-
ga kluba Sava Matjaž Zevnik in poja-
snil, da bo krog nedeljske dirke ostal 
klasičen. Tako bo start pri Globusu, 
skozi mesto, Čirški klanec in prek 
Jelenovega klanca. To je tudi krog, 
kjer se vedno zbere veliko ljubiteljev 
športa in kolesarstva. 
»Dirka se bo v nedeljo začela že ob 
8. uri zjutraj, ko bodo najprej nasto-
pili najmlajši. Letošnja novost je tudi 
dirka ekip podjetij in posameznikov, 
saj smo v klubu začutili potrebo tudi 
po organizaciji takšne dirke, hkrati 

Noč in dan s kolesarji
Pri kranjskem kolesarskem klubu Sava bodo naslednjo soboto 
zvečer pripravili nočni kriterij, v nedeljo pa dirko za Veliko nagrado 
Kranja.

pa se z njo želimo oddolžiti vsem, ki 
nam pomagajo, da v teh razmerah klub 
vendarle še obstaja,« je tudi povedal 
Zevnik.
Sicer pa bo najprestižnejša nedeljska 
dirka za kategorijo do 23 let in elite, ki 
se bo začela ob 12.30, kolesarji pa bodo 
prevozili kar petintrideset krogov. »Na 
startu pričakujemo vse slovenske ekipe 
v popolnih zasedbah, prišlo bo pet ekip 
iz Avstrije, dve ekipi iz Italije, reprezen-
tanca Srbije, prijave pa še niso povsem 
končane, vendar sem prepričan, da bo 
dirka zanimiva, na startu pa bo devet-
deset do sto kolesarjev. To je za tak kra-
tek krog več kot zadosti. Seveda bodo 
na startu tudi domači kolesarji, čeprav 
imamo letos v klubu zelo mlado ekipo, 

ki pa je v drugem delu sezone že kar 
dobro dirkala, fantje pa so se že izkazali 
tudi na državnem prvenstvu do 23 let in 
na evropskem prvenstvu. Tako mislim, 
da se bodo lahko enakovredno kosali 
z izkušenimi kolesarji,« je še povedal 
Matjaž Zevnik.
»Na sobotnem nočnem kriteriju, ko bo 
krog za tekmovalce še precej manjši, 
bodo ekipe iz svojih vrst izbrale po pet 
kolesarjev, tako da bo tudi ta dirka zago-
tovo atraktivna in se nam v Kranju pri-
hodnji konec tedna znova obeta prava 
kolesarska fešta,« je še dodal Matjaž 
Zevnik in povedal, da bodo v prihodnjih 
letih, če bo vendarle v klubu spet boljše 
finančno stanje, znova organizirali kate-
gorizirano dirko. 



Besedilo: Mateja Rant
Foto: Gorazd Kavčič

S
plošno maturo je v spomladanskem 
roku na Gimnaziji Kranj opravljalo 
188 četrtošolcev, od tega jih je bilo 
184 uspešnih. Na maturi jih je bilo 

tako po besedah ravnatelja Franca Rozma-
na uspešnih 97,9 odstotka, kar je skoraj 
pet odstotkov več, kot je bilo državno pov-
prečje. Zlatih maturantov je bilo letos 13 
oziroma sedem odstotkov. S tremi zlatimi 
maturanti se na kranjski gimnaziji lahko 
pohvalijo tudi pri mednarodni maturi.
»Ostanite lačni znanja, naj ovire ne 
pokopljejo vaših načrtov,« je maturante 
na slovesni podelitvi spričeval nagovoril 
ravnatelj Franc Rozman. Župan Mohor 
Bogataj pa jim je zaželel, da bi se na svo-

ji nadaljnji izobraževalni poti odločili za 
poklic, ki ga bodo opravljali z veseljem. 
Ob tem si tudi želi, da bi po končanem 
šolanju našli zaposlitev v Kranju oziro-
ma na Gorenjskem in tako prispevali k 
razvoju gospodarstva v regiji. Spričevala 
so najprej podelili najboljšim, torej 13 
zlatim maturantom pri splošni maturi 
in trem zlatim maturantom pri med-
narodni maturi. Spričevalo s pohvalo 
so tako prejeli Rok Oblak, Andraž 
Oštrek, Ana Tacer, Gašper Žun, Špela 
Pogačnik, Vid Žepič, Lija Gantar, Tilen 
Velej, Andrej Rus, Dominik Čarman, 
Sara Bertoncelj - Čadež, Katja Hostar in 
Mark Šink pri splošni maturi, pri med-
narodni maturi pa Gregor Jagodic, ki je 
dosegel 44 točk in mu je tako do vseh 
točk zmanjkala le ena točka, ter Žiga 
Pušavec in Ana Sluga. Letos so imeli 

po ravnateljih besedah tudi nekaj rekor-
derjev pri posameznih predmetih. Miha 
Rot in Andraž Oštrek sta dosegla največ 
točk v Sloveniji pri fiziki, in sicer 98 
odstotkov, Gašper Žun je prav tako z 98 
odstotki delil prvo mesto pri biologiji, 
najboljši v Sloveniji je bil še Vid Žepič 
pri zgodovini, ki je prav tako dosegel 98 
odstotkov. 
Tretja generacija dijakov mednarodne 
mature na Gimnaziji Kranj je bila še 
uspešnejša od druge, je dodal Rozman. 
Mednarodno maturo je opravljalo 24 
njihovih dijakov, ki so v povprečju dose-
gli 34,08 točke in so bili tako v povpreč-
ju za pet točk boljši od svetovnega pov-
prečja. Po pretvorbi v slovensko lestvico 
točk pri maturi je imelo nad 30 točk kar 
13 dijakov, v povprečju pa so dosegli 
29,50 točke. 

»Zlati« so bili tudi  
na mednarodni maturi
Gimnazija Kranj je sredi julija pripravila slovesno podelitev 
maturitetnih spričeval. Njihovi dijaki se lahko pohvalijo z izjemnimi 
uspehi tako pri splošni kot mednarodni maturi.

Zlati maturanti Gimnazije Kranj z ravnateljem Francem Rozmanom in županom Mohorjem Bogatajem 



Kranjski 
podžupan 
Bojan Homan je 
sicer v prostem 
času najraje 
na motorju, 
navdušeno pa se 
je zapeljal tudi 
z električnim 
kolesom, ki ga je 
kranjski občini 
ob praznovanju 
50-letnice 
podarila 
družba Elektro 
Gorenjske. / V. S., 
Foto: Tina Dokl

Marjan Žalar, ki z družino živi v Srednjih Bitnjah, je bil junak 

letošnjega evropskega prvenstva v kegljanju za slepe in slabovidne 

na Poljskem. Domov je prinesel kar dve zlati in dve bronasti 

kolajni, dobre volje pa je vse skupaj pokazal tudi na sprejemu, 

ko je članom Medobčinskega društva slepih in slabovidnih Kranj 

čestital tudi župan Mohor Bogataj. / V. S., Foto: Tina Dokl

Prireditev Pouhn pisk’r in lepo sobotno dopoldne sta staro mestno jedro 
Kranja kar oživila. Simona Virant, večina jo kliče kar Matičkova Simona, pa 
se je odločila za obisk mesta s kolesom. Kot številne sprehajalke je tudi njo 
premamila živo pisana stojnica z nakitom Tanje Drinovec. / A. B.

Pred časom je 
gorenjski Megasrček 
obiskala Ingrid 
Brüggemann Huberti, 
po rodu Avstrijka, sicer 
pa jodlarica najmanj 
evropskega formata. V 
bistvu je tudi izjemna 
harmonikarka, veliko 
pa ustvarja glasbo 
in piše besedila 
za številna znana 
imena domače in 
tuje narodno zabavne 
glasbe. Na fotografiji: 
Jernej Smolej, 
Ingrid, Tatjana Filipič 
(Radio Kranj) in Aljaž 
Oberkreiner. / A. B.

Blejski dnevi so na Bled za konec tedna privabili 
številne Kranjčane, kar nekaj pa je bilo tudi takih, ki so 
dneve doživeli iz druge perspektive: kot gostinsko osebje. 
Gitadelina dekleta so bila tako tri dni non stop v 'pogonu'. 
Kranjčankam kljub napornem urniku ni zmanjkalo energije 
za nasmeh. / A. B.

Dom na Joštu ima osveženo kuharsko ekipo. Pred nedavnim je dom pripravil dneve 

italijanske kuhinje in gostil kuharja Sergia Benussija (drugi z leve). Na fotografiji so 

še Matej Bregant, Matjaž Sedej in Edvard Fredi. / A. B.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

U
lice Kranja se bodo danes in jutri 
spremenile v najbolj množično 
prireditev na Gorenjskem, saj se 
začenja Kranfest s tradicionalno 

32. Kranjsko nočjo. Program je atraktiven 
za vse generacije obiskovalcev, zato kranj-
ske ulice in trgi letos pričakujejo okoli pet-
deset tisoč obiskovalcev.
»Zadnji konec tedna smo gostili med-
narodni festival lajnarjev, še bolj živa-
hno pa bo v Kranju ta konec tedna, saj 

je že vse pripravljeno na že dvaintride-
seto kranjsko noč,« je povedala direkto-
rica Zavoda za turizem Kranj Natalija 
Polenec ter pojasnila, da so letos veliko 
pozornosti posvetili uličnemu progra-
mu. »Opozorila bi na zabavo na Pleč-
nikovem stopnišču, kjer bo dva večera 
nastopal KUD Kiks. Na Glavnem trgu 
bomo v soboto lahko spremljali pred-
stavo Tiporenesanse s Staro tiskarno. 
Zanimiv dogodek, ki ga v Kranju še ni 
bilo, se navezuje na kolo in staro tiskar-
no in še posebno lepo vabljeni, da si ga 
ogledate,« je tudi povedala Natalija Pole-
nec in poudarila, da bo Klub študentov 

Zabave ne bo manjkalo
Danes se začenja Kranfest s Kranjsko nočjo, ob pestrem programu 
pa prav nikomur ne bo dolgčas. 

Ulice Kranja so minuli konec tedna napolnili lajnarji, še več zabave pa se obeta 
danes in jutri, ko bo v mestu bogat kulturni, zabavni in športni program. 

Kranj s projektom Kranj je fejst v 
barvah poskrbel, da bodo obiskovalci 
Kranja lahko na ulicah pokazali svojo 
umetniško žilico.
Dogodke v mestu bo poleg znanih 
glasbenih izvajalcev jutri s koncertom 
popestril Pihalni orkester Mestne 
občine Kranj, svojo turistično ponu-
dbo pa bodo predstavila pobratena 
mesta Senta, Banja Luka in Herceg 
Novi. Številne brezplačne dogodke in 
oglede pripravlja Gorenjski muzej, 
svoja vrata pa bodo na široko odprli 
tudi gostinci in drugi v mestu.
Tudi tokrat ne bo manjkal otroški 
Kranfest, ki se bo na Pungertu začel 
že v petek zvečer ter nadaljeval v sobo-
to dopoldne in popoldne. Pred Prešer-
novim gledališčem bo potekel otroški 
reli, metali bodo balinčke in pikado, 
na Slovenskem trgu pa bo Lunapark. 
Organizatorji opozarjajo tudi na 
nekatere zapore parkirišč in cest, od 
parkirišča na ploščadi pred občinsko 
avlo, kjer že poteka državno prvens-
tvo v odbojki na mivki in je že zaprto, 
do ceste in križišča med Mestno knji-
žnico in Delavskim domom, s Koro-
ško in Gregorčičevo cesto. Danes od 
18. do nedelje do 6. ure zjutraj bodo 
zaprte Koroška cesta od križišča s 
cesto Iva Slavca do križišča med Ble-
iweisovo in Stritarjevo ulico, Ljub-
ljanska cesta od križišča s Savsko 
cesto do križišča s cesto Iva Slavca, 
Gregorčičeva ulica od križišča s Stri-
tarjevo ulico do Maistrovega trga ter 
Slovenski trg od križišča s Koroško 
cesto do križišča z Gregorčičevo uli-
co. Prav tako bodo danes in jutri 
zaprte ulice in trgi mestnega jedra 
ter Trubarjev trg. 
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Petek, 25. julij

Slovenski trg, od 20.00 do 0.02

Made in Yugoslavia

Omar Naber

Novi fosili

Rok' n' band

Glavni trg, od 21.00 do 24.00

 Gašperji

Pred Prešernovim gledališčem, ob 21.00

Tinkara Kovač

Plečnikovo stopnišče, ob 21.00

KUD Kiks: Impro predstava

Maistrov trg, ob 21.30

Ulično gledališče

Spomini poleti (Duo Alla Tea)

Sobota, 26. julij

Slovenski trg, od 20.00 do 0.02

3Soms

Alya

IIIFekta

Dan D

Big Foot Mama

Glavni trg, od 10.00 do 24.00

ob 10.00

Koncert pihalnega orkestra

Mestne občine Kranj

od 19.00 do 21.00

Tiporenesansa – Tricikel; Stara tiskarna

od 21.00 do 24.00

Klapa Mali grad in Klapa Gallus

Pred Prešernovim gledališče
m,

od 10.00 do 23.00 

od 10.00 do 13.00

3. Kranjski sončni rally za najmlajše

Zadetek centra v Centru Kranja 

(metanje balinčkov in klasičnega pikada)

ob 21.00

Hamo & Tribute 2 Love

Plečnikovo stopnišče, ob 21.00

KUD Kiks: Stand up

Maistrov trg, ob 21.00

Ulično gledališče: Cirkus La Bulle

Stolp Pungart,

Otroški Kranjfest

25. julij,  o
d 17.30 do 20.00

26. julij, od 10.00 do 13.00 in od 17.30 do 20.00

Odprta vrata Gorenjskega muzeja

25. in 26. julija, od 10.00 do 23.00

Brezplačen ogled zbirk

ulice st
arega Kranja

25. julij, od 19.00 do 0.01

26. julij, od 8.00 do 13.00 in od 19.00 do 0.01

Kranjski semenj

ploščad pred Mestno občino Kranj

25. julij – 26. julij

Državno prvenstvo v odbojki na mivki

Slovenski trg

25. julij, od 18.00 do 0.02

26. julij, od 10.00 do 14.00, od 18.00 do 0.02

Lunapark



Gostilnica Košir,
Gorenjesavska 17, 4000 Kranj

Tel: 059022024
e: gostilnicakosir@t-2.si
www.gostilnica-kosir.si

Delamo vse dni v letu. 
Delovni čas:

Ponedeljek - petek 6 - 22 
Sobota 8 - 22 

Nedelja in prazniki  8 - 20 

Ponujamo domače jedi, 
pice, ocvrtega piščanca, 
ugodne malice  
in nedeljska kosila.

Prisegamo na  
prijazno osebje in  
okusno hrano.

Prirejamo zabave za 
zaključene družbe.

Najboljša 
ribica: 
svinjska 
ribica
Potem ko je italijanski kuhar Sergio Benussi na 
Joštu združeval morske in gorske okuse in so 
Blejski dnevi postregli z obilico sonca in visokimi 
temperaturami, je med tednom dež zbudil 
popolnoma druge apetite, čeprav na dobro 
svinjsko ribico pravzaprav nikoli ne moremo biti 
nepripravljeni.

Besedilo: Alenka Brun

S
ergio Benussi je na 
mizo postavil širo-
ke špinačne rezance 
s škampi in svežimi 

jurčki, kjer je oboje dobro 
povezala rahlo pekoča oma-
ka, medtem ko smo se na 
Blejskih dneh oblizovali po 
majhnih, a zanimivih por-
cijah Okusov Bleda. Šlo je 
pravzaprav za gastronomski 
projekt, kjer so se povezali 
blejski lokalni partnerji in s 
tem pokazali, da obvladajo 
obujanje gorenjske tradicio-
nalne kulinarike z dodanim 
kančkom sodobnosti. Res je, 
da večine predstavljenih jedi 
ne moremo šteti med lahko 
hrano, a je med obiskovalci 
Bleda dosegla želeno: nas-
mejane obraze, zadovoljne 
brbončice in ravno prav pol-
ne želodčke. 

Moči so združili Restavra-
cija Julijana (Grand Hotel 
Toplice), Hotel Astoria Bled, 
Grill Restaurant & Terra-
ce (Best Western Premier 
Hotel Lovec) in A L'art Bled 
(Vila Istra) ter pripravili nekaj 
simpatičnih okusov, kjer so 
se najbolj prodajali lokalni 
hamburger z govedino in s 
kranjsko klobaso, goveji ragu 
z mladim fižolom z domače-
ga vrta, pirina rižota s kozjim 
sirom in dimljeno postrvjo 
oziroma blitvo ter zeleni smo-
othie oziroma v osnovi zelen-
javni zmešanček. Z miz so se 
smehljale še zanimive mini 
potice: korenjeva, pehtra-
nova, ocvirkova; mohantovi 
piškoti ter krompirjeva solata 
z domačim zašinkom. Brez 
mini blejske rezine nikakor 
ni šlo, saj bi brez kremšnite 
Blejskim dnem manjkala 
kraljica med tradicionalnimi 
domačimi slaščicami.
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Sveti Jošt nad Kranjem je znana izletniška točka pohodnikov, ker 
pa je iz Kranja dostopen tudi po asfaltirani cesti skozi vasi Pševo in 
Javornik, je priljubljen pri kolesarjih, nekateri pa se pripeljejo tudi 
z avtom. Največkrat je glavni vzrok za slednje obiskovalce obisk 
gostišča oziroma vabljive jedi, ki jih najdemo na meniju Doma na 
Joštu. Pred nedavnim je Dom gostil italijanskega kuharja Sergia 
Benussija, ki je skupaj z domačim kuharskim mojstrom Matjažem 
Sedejem, ki je obenem tudi novi oskrbnik Doma na Joštu, obisko-
valcem pripravil pravi vikend italijanskih jedi. Tudi naprej bodo v 
Domu na Joštu pripravljali dneve priljubljenih kuhinj.
Poleg zanimivega dogajanja pa v Domu na Joštu še vedno lahko 
naročite hrano na žlico, kot so to obara, golaž, ješprenj; si privoščite 
dnevne domače sladice ter povprašate po narezku. 

DOM NA JOŠTU Z NOVIM OSKRBNIKOM, NOVO PODOBO  
IN DODATNO GOSTINSKO PONUDBO

Dom na Joštu 
Sv. Jošt nad Kranjem 2
Tel: 04 20 12 28
GSM: 031 371 491

Dom je v zadnjih mesecih doživel osvežitev, tako da 
je z novim upravnikom Matjažem Sedejem zavel tudi 
nov veter. Med tednom je gostišče odprto od 7. 
do 20. ure, med vikendom pa do 22. ure.  Ob 
gostišču imajo tudi igrala, tako da je obisk sv. Jošta 
zanimiv tudi za družine z otroki. V bližini stoji istoimen-
ska cerkev, ob lepem vremenu pa so razgledi čudovi-
ti. Vidite lahko Šmarjetno goro, Kranj in okoliške vasi.

Konec tedna je bil vroč, vendar 
je že ponedeljek prinesel slabo 
vreme. Temperature se niti 
niso toliko spustile, bolj je dež 
dneve odel v turobno sivino. 
To pa je kot nalašč za pozno 
kosilo z velikim kosom mesa 
na krožniku. 
Pot me je peljala v Bohinj in 
vmes sem postala lačna. Pa 
sem se ustavila kar v Gostilni 
Danica v Bohinjski Bistrici. 
Sicer mi je natakar toplo pri-
poročil postrv, ker je sveža, 
vendar meni ni bilo do iskanja 
kosti in obiranja  Sirovi štru-
klji in svinjska ribica z goba-
mi ter popečeno zelenjavo 
se mi je zdela ravno pravšnja 
izbira. Tudi kolega na drugi 
strani mize je ribo preskočil. 
Odločil se je za piščančje prsi 
v pikantni paradižnikovi oma-
ki s pehtranovimi štruklji in 
ravno tako popečeno zelenja-
vo. In ko sem dobila krožnik 
na mizo, sem izustila tipično 

vaško, gorenjsko zloženko, ko 
nekdo predte postavi krožnik 
s precej hrane: »Babo poglej, a 
ne « Kljub količinsko prepol-
nemu krožniku so me okusi 
presenetili. Izjemna usklaje-
nost, ravno prav začinjeno, sla-
no – za šolsko debelo petico.
V tem času je še Ščurkova 
bela Stara brajda v kozarcu 
oživela in pozabila sem na to, 
da je bilo vino na začetku za 
odtenek morda premalo ohla-
jeno. Osebno imam rada sred-
nje pečeno meso, vendar so 
ravno za odtenek bolj pečena 
svinjska ribica, okusna gobo-
va omaka z zanimivimi sirovi-
mi štruklji in skoraj topljivo 
zelenjavo v ustih kaj hitro 
izginjali s krožnika. Sicer je 
bila porcija zame prevelika, 
tako da prihodnjič naročim 
žensko verzijo: samo svinjsko 
ribico s popečeno zelenjavo. 
No, pa mogoče enim sirovim 
štrukljem ... 

V poletnih dneh se prepustite lastnemu občutku, ustvarjalni 
žilici. Barvne kombinacije, vejica začimbnega zelišča, trdo 
kuhano jajce sploh poživi – pa ne samo videz, tudi okus. Podo-
bno je s koščki naribanega parmezana. Dovolite si več: kakšno 
jedilno cvetico z bližnjega travnika. Pa čeprav le za okras.

PISANA SOLATA
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Helena  
Jelovčan

Z
ame najpomembnejši dobri 
lastnosti sivke sta, da pomirja 
in razkužuje. Vendarle pa tudi 
z njo ne gre pretiravati. Ob obil-

nem dišečem šopku v spalnici se vam 
lahko zgodi, kar se je meni: da boste 
vso noč kašljali. Tudi v čajne mešanice 
jo dodajamo zmerno, saj v pretiranih 
odmerkih draži sluznice. 
Za izdelavo mila in kreme uporabljam 
izvleček sivke v oljčnem olju. Cvetne 
lističe posušim in shranim v velikem 
kozarcu za vlaganje. Za sprotno upo-
rabo vzamem nekaj žlic cvetov, jih 
stresem v manjši kozarec in prelijem s 
hladno stiskanim oljčnim oljem. Koza-
rec zaprem in pustim tri tedne. Potem 
vsebino precedim skozi cedilo in gazo. 
Gazo s cvetovi na koncu še ožamem. 
(Enako »namakam« tudi timijan, 
ognjič, meto, kamilico.) 
Sivkino olje hranim v temni steklenič-
ki. Kot sem že rekla, ga dajem v sivkino 
milo, ki ga imam od vseh svojih zeli-
ščnih mil najraje, saj odlično neguje 
in pomirja kožo. Če ste vešči izdelave 
trdih mil, vam bo prav prišel tale recept: 
200 g kokosovega olja, 100 g palmine-
ga olja, 250 g oljčnega olja z izvlečki siv-
ke, 50 g sončničnega olja, 90 g natrije-
vega hidroksida, 210 g destilirane vode, 
negovalno olje v pribitku (jojoba, groz-
dne pečke, ricinus ali drugo), eterično 
olje sivke, po želji tudi suhi cvetovi.
Izvleček sivke v oljčnem olju uporabim 
tudi za sivkino kremo. Večino zeli-

ščnih zdravilnih krem delam po istem 
receptu. V posodici nad loncem z vrelo 
vodo segrejem 80 ml sivkinega olja in 
približno 10 g nastrganega čebeljega 
voska. Mešam, dokler se vosek povsem 
ne raztopi. Posodico odstranim, in ko 
se zmes nekoliko ohladi, primešam 
še 6 kapljic naravnega sivkinega ete-
ričnega olja. Prelijem v steklen lonček 
z navojem. Ohlajena krema je trdna, 
sama imam raje nekoliko mehkejšo, 
ki je preprostejša za nanašanje, zato 
uporabim kakšno žlico več olja, običaj-
no pa dodam tudi nekaj kapljic teko-
čega vitamina E. S sivkino kremo si 
lahko lajšamo migreno, kožna vnetja, 
srbečico po pikih, z vtiranjem v hrbet 
pomirjamo suh, dražeč kašelj, lahko 
pa pomaga tudi pri masaži mišic in 
sklepov v primerih revme ali poškodb. 
Idealna je pred spanjem, kdor ima 
težave z njim. Z njo natremo vrat ali 
zgornji del trebuha, otrokom lahko 
stopala. 
Pa še recept za sivkin liker: šest žlic 
posušenih sivkinih cvetov prelijem s 
pol litra močne vodke. Kozarec zaprem 
in pustim teden dni. Precedim skozi 
gazo in ožamem. Iz dveh decilitrov 
vode in 15 dag rjavega trsnega sladkor-
ja skuham sladkorni sirup. Ohlajenega 
dodam alkoholu, premešam in preli-
jem v steklenico. Tako kot za večino 
alkoholnih zvarkov tudi za sivkinega 
velja, da čez kakšen mesec postane 
boljši. 

Vonj  
sivke
Nekateri ga ne prenesejo, večini 
pa je všeč. Tudi meni. Grmički 
sivke varujejo stebelni vrtnici 
ob južni steni hiše, kjer najlažje 
kljubujejo zimi. Zdaj že odcvetajo. 
Cvetove uporabljam za izdelavo 
mila, kreme, za čaj, suhe 
šopke, dišeče mošnjičke proti 
moljem, pa tudi za izvrsten liker. 
Načinov uporabe te vsestranske 
sredozemske cvetlice je še več, 
še posebej cenjeno je njeno 
eterično olje, ki ga dodajamo 
osvežilcu zraka, dezodorantu, 
šamponu, čistilom domače 
izdelave … 



Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

V
edno sem bil rad v stiku z nara-
vo; starši, predvsem pa stari 
starši, so me velikokrat peljali 
na vrt ali njivo in tako sem se 

odločil, da se po osnovni šoli vpišem 
na srednjo biotehniško šolo v Strahi-
nju, smer vrtnarski tehnik. Nato sem 
šel na fakulteto in diplomiral iz agro-
nomije, smer hortikultura. Ker se zelo 
rad učim kaj novega, sem se odločil 
za nadaljevanje in sedaj sem tik pred 
zaključkom magistrskega študija,« 
pravi Žiga Konkolič z Drulovke, ki je 
ob študiju dobil tudi veliko praktične-
ga znanja, svoje izkušnje pa deli tudi 
s strankami v cvetličarni Astrea na 
Laborah, ki jo je prevzel pred kratkim. 
»Študij agronomije je sicer zelo raz-

Radi imamo travo 
brez plevela
»Slovenci smo prepričani, da je treba imeti ob hiši travo brez plevela, 
zato ob mnogih vprašanjih ob urejanju okolice hiše največ vprašanj 
dobim ravno glede trave,« pravi dipl. inž. hortikulture Žiga Konkolič.

Žiga Konkolič ob dvignjeni gredici 
ob cvetličarni Astrea na Laborah.

TC Viktorija, Pot za krajem 38, Labore, Kranj, T.: 059 070 300, http://cvetlicarnaastrea.si
M.: Aleš 040 977 844, Žiga, dipl. ing. hort. 031 586 130, E.: cvetlicarna@astrea.si

cvetlični aranžmaji za vse priložnosti  �� izris, izvedba in načrtovanje vrtov,  
parkov in ostalih zelenih površin  �� ureditev in košnja trate, setev, polaganje travne ruše, 
prezračevanje, gnojenje, zatiranje plevela  �� obrezovanje vseh vrst rastlin ….

IGOR KONKOLIČ, s. p., Triglavska 12, 4000 KRANJ

zeleno doma

�

�

-10 %
kuponček

Popusti se ne seštevajo!

novrsten, saj moraš poznati tako stroj-
ništvo kot biologijo, kemijo, fiziko in 
matematiko. Vedeti moraš, zakaj na 
primer ne dela kosilnica in hkrati, zakaj 
je na jablano prišla plesen. Moj študij je 
res življenjski, poznati moram tako vrt-
narstvo, sadjarstvo, vinogradništvo kot 
še marsikaj drugega. Priznam pa, da je 
najpogostejše vprašanje, ki ga dobim, ko 
me ljudje spoznajo in zvedo, kaj delam, 
kako urediti trato oziroma zakaj ob hiši 
trava ne raste tako, kot si želijo. Sloven-
ci še vedno želimo pred hišo imeti travo 
brez plevela,« pravi Žiga, ki pri komaj 24 
letih rad svetuje vsakomur.
»Že več kot pet let se največ ukvarjam z 
urejanjem okolice, saj me zelo zanima 
krajinsko vrtnarstvo, urejanje vrtov in 
zunanje ureditve. Poleg mene je v cvetli-
čarni zaposlen še Aleš Forjanič, ki se več 
ukvarja s cvetjem in različnimi aranžma-

ji. Če je dela preveč, nama pomaga še 
kdo, zlasti domači. Njim se moram tudi 
zahvaliti, da me vseskozi spodbujajo pri 
delu in študiju,« pravi Žiga Konkolič, ki 
ima kljub mladosti že veliko življenjskih 
izkušenj. 
»Lahko si doktor ali magister, toda če pri 
mojem delu nimaš umazanih rok, če ne 
znaš z rokami pokazati, kako se dela, ni 
ves študij niti znanje kaj prida vredno. 
Treba je dobiti zaupanje ljudi, jim poka-
zati, da se na svoj poklic res razumeš. To 
se mi zdi še kako pomembno,« poudarja 
simpatični Žiga Konkolič, ki bo v prihod-
njih mesecih bralcem Kranjčanke odgo-
varjal na vprašanja o urejanju zunanjih 
prostorov, vrtov in parkov, vprašate pa ga 
lahko tudi o cvetju, zelenjavi, gnojenju 
in vsem, kar vas zanima v zvezi vrtovi. 
Vprašanja mu pošiljajte na naslov: ziga.
konkolic@gmail.com. 
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www.zlatarstvo-sitar.com
C. Staneta Žagarja 34, Kranj

GSM: 041 616 301
TEL.: 04/ 233 04 55

www.nancy.si

TRGOVINA NANCY 
Nancy Aljančič, s. p.
Cvetlična ulica 3, Naklo 

pon.–pet.: 9.00–19.00, 
sobota: 8.00–13.00

Uživajte poletje 
v kopalkah 
Nancy        

Priljubljen hit srbske P…S… fashion je modni nakit, ki delu-
je bogato, glamurozno, predvsem pa pritegne tudi najmanj 
radovedne poglede. Odlikujeta ga lahkost in dejanska nosljivost. 
Zadnje čase najdemo veliko odtenkov v barvi srebrne in zlate.  
V kombinaciji s pisemskimi torbicami za večerni dekliški izhod 
ali le dnevno pohajkovanje s prijateljicami celotnemu videzu 
doda posebno živahnost. Poudarja ženstvenost in o ženskah 
pripoveduje različne zgodbe. Z njim so ženske lahko videti dam-
sko celo na plaži. A. B.

ZABAVEN IN NOSLJIV NAKIT



  PREOBRAZBA S TRICUT I 31  
Vse, ki si želite korenite 
spremembe pričeske, 
pišite na naslov Salon 
Tricut, Jelenčeva 1, 
4000 Kranj, ali pa 
Frizerski salon Tricut 
poiščite na spletnem 
omrežju Facebook in 
se jim oglasite tam. 
Napišite, kdo ste, 
kakšne so vaše želje, 
in priložite fotografijo. 
Med prispelimi bodo 
dekleta frizerskega 
salona izžrebala 
nagrajenko, ki bo 
deležna preobrazbe. 
Izžrebanka in njena 
preobrazba bosta 
zabeleženi v eni 
naslednjih Kranj-
čank.

TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470

Delovni čas:
od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure,
sobota od 8. do 12. ure
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1. Justina Pokec (56) se je odločila, da 
se popolnoma prepusti rokam in idejam 
frizerskih mojstric salona Tricut. Želela 
je spremembo. Njena naravna barva 
las je sicer kostanjeva, vendar že več 
let nosi svetle pramene, niti trajna ji 
ni tuja. Trenutno pušča daljše lase, 
spominja pa se, da je imela najkrajšo 
dolžino las, ko je bila še najstnica. 
Justina je upokojenka, ki je prej živela 
na Dolenjskem, zadnji dve leti pa živi v 
Kranju na Planini. Takšna je bila pred 
preobrazbo. / Foto: Tina Dokl

3. Za bolj naraven in 

mladostniški videz, 

za lase z več leska in 

nahranjene lase so 

Justini zmasirali lasišče 

in ji naredili nego las.

2. Ker je imela Justina zaradi dolgotrajnega 

nošenja svetlejših pramenov lase zelo 

utrujene in brez leska, so se v salonu Tricut 

odločili, da ji barvo osvežijo. Odločili so 

se za malce temnejši zlat in rahlo bakren 

odtenek. Najprej so pobarvali narastek, 

kjer so uporabili barvo, medtem ko so 

na konicah uporabili le preliv, pa še to 

deset minut pred koncem, kar je ublažilo 

utrujenost konic od večkratnega svetljenja. 

4. Ker Justina razmišlja o daljših laseh, so pri striženju upoštevali njeno željo in se bolj posvetili obliki pričeske.
5. Justina po končani preobrazbi: naličena 

in z novo pričesko



Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

O
b odločitvi za nov ogrevalni sistem 
ali prenovo starega sistema s toplot-
no črpalko se nam zastavljajo šte-
vilna vprašanja glede montaže in 

upravljanja novega ogrevalnega sistema. 
Marsikdo se boji izvedbe in se vprašuje, 
koliko časa bo brez ogrevanja in tople vode 
ter o drugih posegih. Tudi zato smo spre-
mljali zamenjavo ogrevalnega sistema pri 
individualni hiši družine Rijavec.
Radiatorski ogrevalni sistem na zemeljski 
plin so zamenjali z novim, katerega srce 
je toplotna črpalka Coolwex Exclusive 
Duo z močjo 11k,2 kW. Po pregledu učin-

kovitosti ogrevanja v hiši in stroških zanj 
so z energetskim svetovalcem poiskali 
rešitev in jo v dnevu in pol tudi uresničili. 
Hiša Staneta Rijavca ima 165 kvadratnih 
metrov skupne ogrevalne površine, zgra-
jena je bila v letih 1995/96 in je za teda-
nja merila dobro izolirana. Letna poraba 
plina za ogrevanje je dosegla do tri tisoč 
kubičnih metrov. Glavni namen odloči-
tve za zamenjavo sistema je bil znižanje 
stroškov ogrevanja, a je investitor ob tem 
postavil še nekaj zahtev.
»Veliko mi pomeni možnost regulacije in 
avtonomija sistema. Poleg udobja in var-
nosti od sodobnih rešitev pričakujem tudi 
nadzor ogrevanja sanitarne vode, regula-
cijo po zunanji temperaturi in prostorski 

Montaža toplotne 
črpalke v le 14 urah
Pri montaži toplotne črpalke Coolwex je odveč vsak strah, da bodo 
monterji cel teden delali hrup, razbijali, vrtali in smetili po hiši, mi pa 
ostali brez tople vode ali celo na hladnem …

Staro peč bo zamenjala nova Coolwexova.

temperaturi ter kombinirano regulaci-
jo,« je povedal Stane Rijavec. 
KAJ MORAMO VEDETI IN STORITI 
PRED MONTAŽO? Glede na potrošnjo, 
lastnosti objekta, življenjske navade in 
potrebe so se odločili za toplotno črpal-
ko Coolwex. Ena ključnih njihovega 
sistema, ki vključuje tudi zunanjo eno-
to Mitsubishi Zubadan, je inverterska 
tehnologija. Ta zagotavlja učinkovito 
delovanje tudi v najhujših zimah, pri 
temperaturah - 25 stopinj C brez vklju-
čitve elektrogrelca. 
Izračuni pred prenovo so obetali naj-
manj 65 odstotkov prihranka za ogre-
vanje vode in prostorov. Demontažo 
starega in montažo novega sistema je 
v celoti prevzela Coolwexova ekipa pod 
taktirko dolgoletnega energetskega 
svetovalca in monterja toplotnih črpalk 
Haupmana. Delo je začela v petek 
popoldne in ga končala v ponedeljek 
popoldne. Konec tedna ni delala.
Ob odločitvi za ogrevanje s toplotno 
črpalko pa je vendarle treba upoštevati 
nekatera merila. Izvajalec Haupman je 
povedal: »Pri obstoječih hišah z radi-
atorskim ogrevanjem je zaželenih 5 
centimetrov izolacijske fasade, tesna 
okna in izolirano podstrešje ali man-
sarda. Pri novogradnjah se v glavnem 
vgrajuje talno ogrevanje, materiali so 
bolj izolativni, vendar pa priporočamo 
čim prejšnjo izvedbo izolativne fasade. 
Sistem Coolwex je sestavljen iz notra-
nje in zunanje enote. Notranjo enoto 
postavimo na predvideno mesto, skla-
dno z željami stranke in lastnostmi 
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NOVO NOVO NOVO NOVO NOVO 

LESNI PELETI
v vrečah po 15 kg

(kombinacija bukve 70 % in smreke 30 %)

Za dosego visoke kalorične vrednosti  
18,37 MJ/kg. Narejene po standardu CEN/

TS (razred A1), nizka vrednost vlage  
maks. 8 %, vsebnost pepela pod 0,6 %!

Prodaja: 051/306 000, 04/236 40 30

NIKOTRANS & BEGRAD d.o.o., 
Savska loka 23, 4000 Kranj

NIKO TRANS
Sodnikar Niko
e-pošta: nikotrans@siol.net

Rokovanje investitorja in monterja ob zaključku projekta

objekta. Izbira lokacije je povsem poljubna, saj ne potrebuje 
niti bližine dimne cevi niti zalogovnika. Pri obnovah starejših 
zgradb je to lahko nekdanja kurilnica ali povsem nova lokacija. 
Ne glede na to ali ima stranka radiatorsko ali talno ogrevanje, 
je pri novogradnjah to najpogosteje prostor, namenjen ener-
getski postaji. Dovršena in izjemno estetsko oblikovana notra-
nja enota je pripravljena tudi za postavitev v stanovanje. Skoraj 
povsem poljubna je tudi namestitev zunanje enote. Sledimo 
zgolj funkcionalnosti in estetiki. Pri določanju mest so nepo-
grešljive izkušnje usposobljenih pooblaščenih monterjev.«
DEMONTAŽA IN MONTAŽA. V hiši so obdržali radiatorsko ogre-
vanje, kar je poenostavilo montažo. Najprej so demontirali 
stari sistem ter ga odpeljali, odstranili in zatesnili vse nepotre-
bne dele stare napeljave, nato pa pripravili podstavek zunanje 
enote. Na pripravljeno mesto oziroma izkop, ki so ga opravi-
li sami, so vstavili betonski podstavek za stabilno namestitev 
zunanje enote. To je bilo opravljeno v enem popoldnevu. Nas-
lednji delovni dan so postavili notranjo enoto toplotne črpalke 
z vgrajenim 300-litrskim zalogovnikom sanitarne vode. Zaradi 
bližine obstoječih priključkov na ogrevalni sistem, elektriko in 
vodo so jo postavili na mesto, kjer je bila stara peč. Notranjo 
enoto so priključili na pripravljene napeljave sanitarne vode in 
na sistem cevnih razvodov radiatorskega ogrevanja. Zunanjo 
enoto sistema Coolwex Mitsubishi Zubadan so nato namesti-
li na betonski podstavek, nato pa zunanjo in notranjo enoto 
povezali s freonskim plinom oziroma freonsko povezavo ter 
električnimi vodniki. Povezavo so vakuumirali in uplinili.
ZAGON IN PREDSTAVITE UPRAVLJANJA. Naslednji korak je bil 
priklop sistema na sanitarno vodo in izvedba električnega pri-
klopa. Izvedli so še električni priklop vseh elementov za ogreva-
nje ter napajanje notranje enote od obtočne črpalke, mešalnega 
ventila, tipala zunanje in sobne temperature. V nadaljevanju 
so sprostili plin iz zunanje enote, napolnili ogrevalni sistem 
s tekočino in sistem odzračili. S tem je bil postopek vzpostavi-
tve delovanja novega sistema končan. Seveda pa je ob vgradnji 
nove naprave še kako pomembna tudi predstavitev upravljanja. 
Upravljanje je, čeprav je izbira možnih nastavitev široka, pre-
prosto in lahko zadosti vsem potrebam. Ob zagonu so izvajalci 
uporabnika poučili o ključnih nastavitvah. Izhodiščne so nasta-
vili sami ter s tem zagotovili tudi strokoven nadzor nad učinko-
vitostjo celotnega delovanja. Uporabnik toplotne črpalke lahko 
poskrbi tudi za druge prilagoditve, kar nam je opisal investitor 
Stane Rijavec:
»Sami upravljamo nastavitve tako dnevne kot tudi nočne tem-
perature in temperaturo sanitarne vode. Aktiviramo in deak-
tiviramo ogrevanje prostorov in sanitarne vode. Nastavljamo 
časovne intervale delovanja in optimalne temperature, glede 
na naše življenjske navade. Pri tem lahko te nastavitve nastav-
ljamo posebej za vodo in posebej za prostore.«
DAN IN POL. »Mojstri so bili na našem naslovu približno štiri-
najst ur in v tem času opravili vse našteto, vključno z zagonom 
in predstavitvijo sistema delovanja ter njegovega upravljanja. 
Dobili smo vse, kar nam je bilo obljubljeno: hitro in strokovno 
montažo ter učinkovito delovanje. Priporočamo jo vsem, ki si 
želijo preprosto, hitro in učinkovito bistveno zmanjšati stroške 
ogrevanja stanovanja in sanitarne vode ter ob tem ohraniti ter 
celo povečati udobje, ki ga zagotavlja celovit in avtonomen 
ogrevalni sistem Coolwex,« je sklenil Stane Rijavec. 

 Izračuni pred prenovo so obetali 
najmanj 65 odstotkov prihranka za 
ogrevanje vode in prostorov. Demontažo 
starega in montažo novega sistema je v 
celoti prevzela Coolwex ekipa.
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Janez Kleč s.p., tel.: 051 477 438
E-mail: info@keramicarstvo-klec.si  
www.keramicarstvo-klec.si
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strokovno in ugodno polaganje 
vseh vrst keramičnih ploščic
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

N
a javnem preizkusu, ki je del 
mednarodnega seminarja 
Fasade v požaru, se je zbralo 
več kot dvesto strokovnjakov, 

predstavnikov zakonodajne in izvr-
šilne oblasti, medijev, industrije in 
uglednih gostov iz 26 držav. Med 
aktivnim udeleženci preizkusa je bil 
tudi Zavod za gradbeništvo iz Ljub-
ljane.
Predstavnica organizatorjev s Fakul-
tete za gradbeništvo je poudarila, da 
je cilj tega mednarodnega seminarja 
dvigniti raven zavesti strokovne jav-
nosti, tistih, ki sprejemajo odločitve, 
in širše javnosti o vplivu fasad na 
tveganje pojava in širjenja požara po 
stavbah, še posebej ob energetskih 
prenovah. »Danes imamo v stanova-
njih, pisarnah in nasploh v stavbah 
mnogo več vnetljivih materialov kot 
kadarkoli prej,« je nadaljevala, ko je 
pojasnjevala vpliv teh materialov na 
širjenje požara iz notranjosti stav-
be skozi okno na zunanjo fasado le 
v nekaj minutah. Odvisno od vrste 
fasade, je dodala, se ogenj lahko raz-
širi na okoliška stanovanja. 
PREIZKUS NA TREH VZORCIH. Vzor-
ci so bili enaki v vsem, razen v eni 
pomembni sestavini, in sicer vrsti 
toplotno-izolacijskega materiala. Vsi 
so bili izvedeni s klasificiranimi fasa-
dnimi sistemi: prvi z gorljivo izolacijo 
(EPS) B s2 d0, drugi z gorljivo izo-
lacijo (EPS) B s2 d0 + horizontalno 

Požari – riziko gorljivih 
izolacijskih materialov
Čeprav mnogi verjamejo, da fasade nimajo nobenega ali imajo majhen vpliv na širjenje požara v stavbah, 
so tri mednarodne strokovne institucije na javnem preizkusu v Zagrebu dokazale ravno nasprotno.

protipožarno pregrado iz kamene volne, 
tretji vzorec pa je bil izveden z negorljivo 
izolacijo (kamena volna) A2 s1 d0.
PREIZKUS JE PRESTALA LE KAMENA 
VOLNA. Vsi vzorci so bili zažgani hkrati. 
Poglejmo rezultate: Med preizkusom je 
vzorec z izolacijo EPS popolnoma zgorel 
in požar se je razširil prek fasade po celi 
višini zidu že 15 minut po izbruhu. Med 
tem časom so povabljenci lahko videli 
velike količine črnega toksičnega dima, 
ki je nastal zaradi izgorevanja vnetljivih 
materialov. Ne smemo pozabiti, da stati-
stike kažejo, da osem od desetih smrtno 
ponesrečenih ljudi v požaru umre prav-
zaprav zaradi zadušitve s strupenimi pli-
ni, ne zaradi ognja.

Protipožarna pregrada, izdelana iz 
negorljivega materiala, bi morala med 
nadstropji imeti vlogo horizontalne pro-
tipožarne pregrade. Preizkus je pokazal, 
da pregrada ne more učinkovito ustaviti 
njegovega širjenja. Poleg tega je nevar-
nost strupenih plinov, ki jih oddajajo 
gorljive fasade, še vedno zelo visoka.
Požar na tretjem vzorcu se ni razširil čez 
fasado zaradi nevnetljive izolacije (kame-
na volna), konstrukcija zidu je ostala 
nepoškodovana. 
POMEMBNOST PRAVILNE IZBIRE IZOLA-
CIJSKEGA MATERIALA. Preizkus je poka-
zal, kako zelo je pomembna izbira mate-
riala za fasade. Preizkušanje je pokazalo: 
da se fasade izvedene z EPS-om, danes 
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zelo popularne oziroma najbolj izva-
jane fasade s cenejšo izolacijo iz gor-
ljivega materiala, porazno obnašajo 
v požaru, medtem ko je na vzorcu, v 
katerem je uporabljena negorljiva izo-
lacija, mineralna oziroma kamena vol-
na, poškodovan samo zaključni sloj, 
in kar je še bolj bistveno: požar se ni 
razširil na sosedna nadstropja. To je 
pomemben faktor v stavbah, v katerih 
je v primeru požara ključna varna in 
hitra evakuacija velikega števila ljudi. 
Zaradi tega je treba posebej misliti na 
to, ne le pri novogradnjah, temveč tudi 
pri energetskih obnovah.
Namesto zaključka lahko izpostavimo 
le dve dejstvi:

Eksponat z gorljivo izolacijo (EPS): 
11. minuta požarnega preizkusa, 
požar preide na fasado, izolacija gori, 
se topi in kaplja. Posledice v praksi: 
minimalna možnost pravočasne 
intervencije gasilcev, zmanjšana 
možnost evakuacije stanovalcev, 
sproščajo se ogromne količine 
dimnih plinov, nevarnost zastrupitve 
stanovalcev zaradi strupenih plinov, 
popolno uničenje fasade/objekta.

Eksponat z negorljivo izolacijo 
(kamena volna): požar ne preide na 
fasado, izolacija ne zagori. Posledice 
v praksi: izolacija ne zagori, ogenj 
se ne razširi, ampak se samodejno 
pogasi, evakuacija stanovalcev je 
nemotena.
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 Statistike kažejo, da 
osem od desetih smrtno 
ponesrečenih ljudi v požaru 
umre pravzaprav zaradi 
zadušitve s strupenimi plini, 
ne zaradi ognja.
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PAINT WITH PRIDE!

ZAUPAJO NAM ŠTEVILNA VODILNA SLOVENSKA  
IN TUJA PODJETJA – ZAUPAJTE NAM TUDI VI!

NA NOVI LOKACIJI OD 11. 8. 2014:
CESTA NA RUPO 67
INDUSTRIJSKA CONA KOKRICA
4000 KRANJ
Tel: 04 236 58 78
Fax: 04 236 58 79

BARVE ZA LES

BARVE ZA KOVINO

Odslej v novih, večjih,
tehnološko bolje
opremljenih prostorih!
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Čisto je lepo.KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Kljub temu, da imamo sedaj vsi možnost, da z 
odpadki ravnamo pravilno in odgovorno, so žal 
prepogosto odpadki nepravilno odloženi. Težko 
je verjeti, da zaradi malomarnosti ljudje odložijo 
odpadke celo poleg zabojnikov, na zelenici, v 
naravi.
Prepričani smo, da si vsi želimo živeti v čistem in 
zdravem okolju. Ponovno pozivamo vse, še posebej 
tiste, ki ste povzročili odpadke na priloženih slikah, 
da se potrudite in svoje odpadke odložite pravilno, 
v tiste zabojnike kamor sodijo. Le ob sodelovanju 
in zavedanju, da smo sami odgovorni za svoje 
odpadke, bomo lahko sebi in našim otrokom 
zagotovili čisto, urejeno in zdravo okolje. 

Prosimo upoštevajte:
1. Odlaganje odpadkov poleg zabojnikov je 
prepovedano in kaznivo. 
Edina izjema je, ko imate občasno več odpadkov 
in na sedežu Komunale Kranj kupite označene 
namenske vreče.
2. Odlaganje odpadkov poleg zabojnikov je 
prepovedano tudi na ekoloških otokih. 
Embalažo pred odlaganjem spraznite, stisnite, 
zložite ali strgajte. Če je embalaža večja od odprtine 
zabojnika, je ne smete odložiti poleg zabojnika, 
pač pa jo morate pripeljati v zbirni center.
3. V zbirnem centru Zarica in Tenetiše zbiramo kar 
40 različnih frakcij odpadkov. 
Gospodinjstva lahko enkrat mesečno brezplačno 
oddate do količine enega kubičnega metra 
komunalnih odpadkov iz gospodinjstev, kosovne 
odpadke ter dvakrat letno štiri avtomobilske gume 
brez platišč. 
V zbirnem centru Tenetiše odpadke sprejemamo od 
ponedeljka do petka med 13. in 19. uro (v zimskem 
času pa med 12. in 18. uro) in ob sobotah med 8. 
in 12. uro. 
V zbirnem centru Zarica pa od ponedeljka do petka 
med 7. in 19. uro in ob sobotah med 8. in 16. uro. 
4. Odvoz kosovnih odpadkov naročite z 
dopisni cama Komunale Kranj, ki ju prejmete vsako 
leto. Po prejemu vaše dopisnice, vas pokličemo in se 
skupaj dogovorimo za dan odvoza.
5. Nepravilno odloženi odpadki ne samo da kazijo 
okolje, pač pa ga tudi onesnažujemo.
6. Vsak sam je odgovoren za odpadke, ki jih ustvari.
7. Obiščite spletno stran www.krlocuj.me.

Takih prizorov je žal 
preveč! Smetarsko 
vozilo je opremljeno 
samo za praznjenje 
zabojnikov, zato 
smetarske ekipe, ki 
izvajajo redni odvoz, 
nepravilno odloženih 
odpadkov ne morejo 
pobrati. Ponje mora 
posebej priti druga 
ekipa s primernim 
vozilom.

Odpadki sodijo 
v zabojnike in ne 
poleg njih!
Ekološki otoki so 
namenjeni izključno 
ločevanju papirja, 
papirne, kovinske in 
plastične ter steklene 
embalaže. 
Nepravilno 
odloženi odpadki 
onesnažujejo okolje, 
kazijo okolico in 
povečujejo stroške 
odvoza.

Kljub opozorilu, 
nekateri odložijo 
odpadke kot jih 
ne bi smeli. Če to 
opazite, obvestite 
Medobčinski 
inšpektorat Kranj 
(medobcinski.
inspektorat@kranj.si) 
ali Komunalo Kranj  
na naslov  
info@krlocuj.me. 
Zaradi vse pogostejših 
kršitev načel 
pravilnega ravnanja 
z odpadki bomo 
na terenu izvajali 
poostren nadzor.

Ko slike povedo največ



Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

P
odjetje Proloco Trade nam je za 
polletni test posodilo Scotovega foi-
la 20, tako da smo imeli priložnost 
kolo spoznati tako rekoč iz izložbe 

do danes, pol leta kasneje, ko smo z njim 
prekolesarili dva tisoč kilometrov. 

Kolesa Scott so v Sloveniji že 25 let in 
prav gotovo so to najbolj prodajana kole-
sa pri nas. Starejši kolesarji se boste spo-
mnili tiste prve »scottomanie« v začetku 

90. let prejšnjega stoletja in ki je trajala 
in trajala – in zdaj je spet na pohodu!
Med »specialkarji« je trenutno najbolj 
priljubljen Scottov model z imenom foil. 
Gre za aerodinamično »raketo«, ki vsa-
kega sotekmovalca vrže iz zavetrja. To 
pomeni, da je kolo tekmovalno, hitro, 
zelo hitro. Ob teh besedah se bo marsik-
do, ki ne pozna prednosti dobrih koles, 
nasmehnil, češ kolo gre tako hitro, kot 
ga kolesarju uspe poganjati. Drži, vendar 
pri foilu kolesar lahko krivi samo svoje 
noge, niti slučajno ne kolesa. Scott foil 

20 je seveda iz ogljikovih vlaken, karbon-
ska aerodinamična specialka, ki najprej 
preseneti s svojo lahkostjo in potem, ko 
se poženemo v dir, še s svojo hitrostjo. 
Foil je začetnik generacije specialk, ki 
imajo vse lastnosti, ki jih najboljše spe-
cialke morajo imeti. Te lastnosti pa so: 
odzivnost, udobnost, aerodinamika in 
lahkota. Te štiri lastnosti združiti v en 
okvir, »grušt« pa uspe le peščici najbo-
ljših proizvajalcev koles na svetu. Model 
na sliki je opremljen z novo opremo 
Sram Red22, Mavicovimi obročniki 

Scottomania
Vozili smo in ostali brez besed – z vetrom v laseh.

Scott foil je trenutno najbolj vroč model med specialkarji.
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 NOVO specializirani za servisiranje  
in testiranje turbinskih sklopov
� servisne storitve za vse znamke vozil
�  avtodiagnoza, popravila  
električnih komponent

� servis klimatskih naprav
� prodaja in montaža pnevmatik 
� pogodbena dela zavarovalnic
� rent a car/nadomestna vozila
� avtovleka/pomoč na cesti 

�

Gregor Jenko, s. p., Hrastje 207, 4000 Kranj 
Delavnica: 04/23 30 120, 031 896 798 
Avtovleka - intervencijska št.: 041/799 214

AC JENKO
AVTOSERVIS AVTOVLEKA - 
POMOČ NA CESTI

Vrednostni bon 

25 €
vleka vozila ob 

pop.TURBINSKEGA 

SKLOPA

*veljaven ob popravilu v naši servisni 

delavnici do 15. 9. 2014 

*popusti se ne seštevajo 

Ksyrium SLR, sedežna opora prihaja iz hiše Ritchey, balan-
ca in toporišče iz ameriškega Zippa, sedež pa je še kako 
potreben omembe. Italijanski proizvajalec Selle Italia ima 
že več kot stoletno tradicijo izdelovanja kolesarskih sedežev. 
Tokrat so nam predstavili posebneža med vsemi posebnimi 
sedeži. Sedež, ki že na prvi pogled ponuja nekaj čisto dru-
gega. Super flow je prav gotovo prava izbira za vse, ki imate 
težave pri sedenju na dirkalnih kolesih. Narejen je tako in 
z namenom, da povzroča najmanj pritiska, najmanj stika 
kolesarja s sedežem. To pa pomeni, da lajša oziroma odpra-
vlja bolečine kolesarjevega »podvozja«. S pojavom karbon-
skih koles so se pri kolesarjih pojavile tudi težave s prostato. 
Prej tega ni bilo, saj so bila kolesa bolj prijazna kolesarju, 
kar pomeni, da niso bila tako toga, trda in s tem neudobna 
za vožnjo. Selle Italia super flow spada med dražje sede-
že, vendar to opravičuje s samimi odličnimi materiali, kot 
so titan, karbon, oblazinjenje je pa usnjeno. Prodajajo se v 
dveh različnih velikosti, tako da je potrebna meritev širine 
in velikosti kolesarjeve medenice, kar vam naredijo pri vseh 
zastopnikih teh italijanskih sedežev oziroma pri vseh speci-
aliziranih prodajalcih. Na testu smo ga vozili približno pol 
sezone in je v hipu postal prava izbira za vse tiste, ki nočejo 
več trpeti na pretrdih, neudobnih sedežih svojih specialk.
Foil 20 je v praksi nekaj najboljšega, kar kolesar lahko sploh 
vozi. Od prvega do dvatisočega kilometra smo bili na servisu 
le enkrat. Kolo je pač po uvodnih nekaj kilometrih, torej tam 
nekje na dvestotem kilometru, treba znova nastaviti. Potem 
nismo več videli serviserja. Ob pregledu nismo ugotovili niti 
ene napake, razen da bo kmalu treba menjati obe pnevmati-
ki. Na cesti pa foil 20 ponuja nekaj presenečenj. Preseneče-
nje številka ena je odzivnost, ki se zazna že po nekaj obratih 
pedal. Presenečenje številka dve je vodljivost pri najvišjih 
hitrostih, na primer pri vožnji navzdol po zavitih ovinkih ali 
drvenju po ravnini. Presenečenje številka tri pa je lahkost, 
kolo je tako lahko, da ga dolgi klanci kar kličejo k sebi.
Z našteto opremo je to kolo namenjeno predvsem tekmo-
valcem oziroma zelo dobrim rekreativcem, ki si ob koncu 
tedna zelo radi pripnejo tekmovalno številko na hrbet kole-
sarske majice. Foila si lahko omislite tudi z nekoliko dru-
gačno, cenejšo opremo, kar pomeni, da bo tak foil vaši 
denarnici prijaznejši. Foil ima vse dirkalne lastnosti, zato si 
ga težko predstavljam pod nedeljskim kolesarjem – pa ven-
dar zakaj ne, zakaj se tudi užitkarji in »panoramci« ne bi 
vozili s »formulo« na dveh kolesih? 

Sedež, ki je spremenil kolesarjenje.
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Delavska cesta 4, 4000 Kranj
T: 04 27 00 200, www.avtohisavrtac.si

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj

Za elegantna 
potovanja 
Kdor načrtuje daljša potovanja, mu je pri japonskem izdelovalcu  
na kožo pisan prijazen, varen in lep motocikel Honda NC 750 X. Honda NC750X

Besedilo: Janez Gorenc

G
re za dizajnersko oblikovan 
motocikel v srednjem cenov-
nem razredu, ki stane le malo 
več kot dva kosa PCX150, a za to 

tudi dobite bistveno več – udobja, gla-
snosti, varnosti in estetike. Potovalne 
hitrosti do 200 km/h, udobno oblazi-
njenje, da se mimogrede zapeljete iz 
Ljubljane do Dubrovnika v enem kosu, 
pri tem pa boste postanke načrtovali v 
glavnem za lepe fotografije, manj pa 
zaradi točenja goriva – saj je NC750X 
zelo varčen. Posebnost tega modela 
je zagotovo prtljažni prostor spredaj, 
tam, kjer imajo motocikli običajno 
posodo za gorivo!
Marsikdo misli, da so motocikli nevar-
ni – tudi kuhinjski noži so lahko  S 
Hondo je varnost povečana, saj ima 
vgrajen protiblokirni zavorni sistem 
ABS in CBS. Kolesa torej pri zavira-
nju ne blokirajo, vedno pa tudi zavira-
ta obe kolesi hkrati, kar na motociklu 
bistveno poveča varnost. 
Ker so dvokolesniki vedno »možata 
zadeva«, ne moremo mimo številk: 
745 kubičnih centimetrov in 55 konj-
skih moči (40 kW), 6 prestav ter pri-
bližno 220 kg skupne teže jekla, alu-
minija, plastike in gume, sestavljene v 
vrhunskih procesih, ki so jih izpilili 
japonski mojstri. Če kupite japonski 
izdelek, pravijo, so možnosti okvar 
manjše. Vemo le, da s takim motoci-
klom ni treba biti nerodno nikomur: 
za moške je dovolj športno oblikovan, 
za ženske pa dovolj mehko, da se ga 
ne bodo bale  

Emisije CO2: 127−101 g/km. Kombinirana poraba goriva: 5,5–3,9 l/100 km. Emisijska stopnja: 
EURO 6. Emisije NOX: 0,026−0,07 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0003−0,00001 g/km, število 
delcev 8,46–1,2. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 
Slika je simbolna. 

www.volkswagen.si

Osupljiv. Vsak dan. Novi Golf Sportsvan. 
Z zapeljivo športno obliko.
Za prvi vtis je dovolj le nekaj sekund. Golf Sportsvan z novo dinamično obliko in 
udobno, prilagodljivo notranjostjo zapelje že na prvi pogled.
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BI SI ŽELELI

NA DOPUST 

Z NOVIM

RENAULTOM?

TUDI ČE
VAM

PODARIMO

POLETNI PAKET?

PREVERITE ZDAJ!

04 20 15 223!

S PRIHRANKOM

SI PRIVOŠČITE

PRAVI DOPUST!
VAŠE STARO

VOZILO VZAMEMO
V RAČUN!

IN TO Z
NOVIM AVTOM!

 KASKO ZAVAROVANJE*

 REGISTRACIJA

TUDI ČE VAM POVEMO,
DA IMA CLIO Z
BENCINSKIM
MOTORJEM 0,9 TCE
KOMBINIRANO

DA

NE NE
potre-
bujem
ga

Takoj v
Remont
Kranj!!!

AVTOHIŠA REAL D.O.O.,

PE REMONT KRANJ

LJUBLJANSKA CESTA 22, KRANJ

TELEFON: 04 2015 215, 04 20 15 223

Z NOVIM RENAULTOM DO BREZPLAČNEGA DOPUSTA!

KAJ JE TO?

KAJ NAJ
S TEM?

DOPUST?
MAMLJIVO...

HMM... Z ANIMIVO...

TO BIBILO
PRAV-Z APRAVSUPER !

NE
morem
si ga
privo-
šCiti

HM...
TO JE RES.

ž
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ve

C!Z NOVIM
VOZILOM BOSTE

PRIHRANILI!

KOLIKO PLAČATE

MESEČNO ZA
GORIVO?

*Ob nakupu preko Renault financiranja.  **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

IN ČE VAM

POVEMO ŠE,

DA VAM UREDIMO ZELO

UGODNO FINANCIRANJE

IN VAŠ MESEČNI OBROK

NE BI PRESEGAL

TRENUTNIH STROŠKOV?
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Znižajte stroške mobilne telefonije
Počitnice so tu – to je obdobje, ko nikoli ne veste, kaj vse boste doživeli, koga spoznali … In tudi, kako 
visok račun za mobilno telefonijo boste prejeli! No, k sreči se stvari spreminjajo in največja slovenska 
operaterja že ponujata dokaj ugodne pakete, da lahko svoje komunikacijske strasti izživljate tudi med 
tem, ko niste v domači državi.

Kje so časi, ko so bili mobilniki namenjeni le nujnim klicem, če se je kdo poškodoval ali se mu je na poti pokvaril avto …

Vsaj zadnjo možnost se da bistveno olajšati, da lahko potujete praktično 
brezskrbno. 
HRVAŠKA. Če potujete na Hrvaško, lahko pri Telekomu za prenos podatkov skle-
nete izjemno ugodno ponudbo – do 30 gigabajtov (kar je več, kot bi utegnili potre-
bovati, verjemite) vas stane samo 10,90 evra mesečno. Da, prav ste prebrali! To 
pomeni, da lahko tudi tam preverjate elektronsko pošto, pošiljate filmčke, fotogra-
fije, glasbo, visite cel dan na Facebooku ali drugih družabnih omrežjih, ker pač 
na plaži ne najdete primerne družbe ali pa ker želite ohraniti stike z domačimi 
(recimo z očetom, ki mora v službi delati, da si lahko vi privoščite ta neprecenljiv 
oddih). Skleniti morate le opcijo, ki se imenuje »HR internet« – to storite tako, da 
na številko 1918 pošljete SMS z vsebino »HT INTERNET« in potem še potrdite s 
»HT INTERNET DA«. Opcijo lahko potem izkoristite tako, da v nastavitvah telefo-

Besedilo: Simon Ručigaj 

K
o brezskrbno potujete v tujino, so 
večje bojazni štiri: kaj, če zbolite? 
Kaj, če se vam pokvari avto? Kaj, 
če doma pozabite potni list? Kaj, 

če vam bo novi pametni telefon nabil 
brez vaše vednosti račun v višini nekaj 
sto evrov, da se boste potem v operater-
jevi poslovalnici prerekali, kdo je za to 
kriv? 



na ročno izberete omrežje Hrvaškega Telekoma (najdete ga 
pod imenom HR-Cronet ali T-Mobile HR). Pri tej opciji le 
pazite: klici in SMS-i se še vedno obračunavajo po običajnih 
tarifah. Ko ne želite več uporabljati opcije, pošljite na 1918 
SMS z vsebino HT INTERNET NE. Opcija ne bo spremeni-
la vašega izbranega paketa mobilne telefonije.
BALKAN IN EU. Druga opcija, ki vam omogoči tisoč minut kli-
cev ali kratkih sporočil SMS (torej – tisoč enot, ki jih poljubno 
razdelite, k temu pa je vključenih še petsto oziroma 1024 mega-
bajtov podatkov), se pri Telekomu Slovenije imenuje Balkan 7. 
Za 9,90 evra deluje opcija pri sledečih operaterjih v tujini – 
Hrvatski Telekom na Hrvaškem, Telekom Srbija in Telenor v 
Srbiji, M:tel in Telenor v Črni gori, ONE v Makedoniji ter IPKO 

na Kosovu. Na voljo je 
tudi tridnevno ugodno 
gostovanje Balkan 3, ki 
stane 5,90 evra. Opciji 
vklopite s sporočilom 
BALKAN 3 oziroma 
BALKAN 7 na številko 
1918. Za ugodne pake-
te v Evropski uniji poš-
ljite sporočilo EU 3 ali 
EU 7 na številko 1918. 
Cene so 5,90 oziroma 
9,90 evra za tisoč enot 
z dodatnimi petsto 
oziroma 1024 mega-

bajti podatkov. Po treh oziroma sedmih dneh lahko spet poš-
ljete SMS in si opcijo tako dodatno podaljšate. Opcije omogo-
čajo tako poceni dohodne kot odhodne klice in kratka sporočila 
SMS. Za tiste, ki potujejo veliko, je pri Telekomu Slovenije na 
voljo paket EU Neomejeni, kjer za naročnino 23 evrov meseč-
no lahko telefonirate neomejeno v Sloveniji in prenesete do 3 
GB podatkov, v tujini pa prav tako koristite te kvote, cena pa 
tam dnevno ne preseže 2,90 evra dnevno. 
Simobil ponuja za tujino ugodne pakete EU neskončno, 
kjer za 2,99 evra porabe v tujini lahko telefonirate neome-
jeno in pošljete neomejeno število kratkih sporočil ter dnev-
no prenesete petsto megabajtov podatkov. Storitev se tam 
obračunava samo ob dnevih, ko dejansko pošiljate kratka 
sporočila ali telefonirate in prenašate podatke – če pa sporo-
čila samo prejemate, ne telefonirate niti ne prenašate podat-
kov, se storitev ne obračuna. Storitev aktivirate tako, da na 
številko 4040 pošljete EU NESKONCNO za vklop in EU 
NESKONCNO STOP za izklop opcije. 
OPCIJA: ABSTINENCA. Račun za mobilne telefonske storit-
ve pa boste še vedno najbolj učinkovito zmanjšali, če boste 
telefon uporabljali v tujini čim manj. Saj veste – počitek, 
knjiga, sonce, krema, voda, brisače, mokre kopalke in kako-
vosten čas z družino, partnerji, lahko pa tudi sami v odkriva-
nju lepot in zgodovinskih znamenitosti  Si znate privošči-
ti popoln odklop? 

  SODOBNA ELEKTRONIKA I 43  
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Lores, d. o. o.,  
Šuceva 25, 4000 Kranj
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 Saj veste – počitek, 
knjiga, sonce, krema, 
voda, brisače, mokre 
kopalke in kakovosten 
čas z družino, 
partnerji, lahko pa 
tudi sami v odkrivanju 
lepot in zgodovinskih 
znamenitosti …
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OVEN 
21. marca – 21. aprila

Nekdo iz vaše bližnje okolice vas bo 
zelo prizadel in kar dolgo ne boste 
mogli priti k sebi. Šele čez daljši čas 
boste pripravljeni na pogovor in ni 
treba, da vas prepričujejo o nečem, 
za kar sami dobro veste, da ni res. 
Srečna dneva bosta 27., 28. 7. Misel 
meseca: Nič se ne pozablja počasne-
je od žalitve, nič hitreje od dobrote.

BIK 
22. aprila – 20. maja

Visoko merilo, ki ga imate do sebe, 
se vam lahko maščuje. Ponavadi 
se ravno v majhnih stvareh skriva 
sreča. Prisiljeni boste, da to srečo 
poiščete v sebi. V ljubezni bodite 
pogumni in stopite korak naprej. 
Srečna dneva bosta 23. 7., 2. 8. Misel 
meseca: Navodila za srečno življenje 
si pišemo sami.

DVOJČKA 
21. maja – 21. junija

Na različnih področjih boste ime-
li dobre možnosti. Odvisno bo le 
od vas, če jih boste izkoristili in se 
seveda tudi primerno potrudili. V lju-
bezni ste veliko gradili in kmalu se 
bodo pokazali lepi rezultati. Srečna 
dneva bosta 8., 9. 8. Misel meseca: 
Brez ljubezni je življenje dolgočasen 
sprehod.

RAK 
22. junija – 22. julija

Naučili se boste upočasniti svoj tem-
po življenja. Je nujno potrebno. Čas, 
ki je namenjen samo za lenarjenje, 
ima poseben čar in s tem notranje 
zadovoljstvo. Poslovno boste uspe-
šni kot že dolgo ne. Srečna dneva 
bosta 3., 10. 8. Misel meseca: Ne hra-
nimo življenja z drobtinicami, vihraj-
mo z njimi skozi čas.

LEV
23. julija – 23. avgusta

Marsikaj bi bili pripravljeni storiti, če 
bi vedeli, da vam to prinese pozitivne 
rešitve. A ni kaj, sedaj je prišel čas za 
tveganje, saj drugače nikoli ne bos-
te izvedeli, kaj bi vse še lahko bilo. 
Trma in vztrajnost vam končno pride 
prav. Srečna dneva bosta 6., 13. 8. 
Misel meseca: Jutrišnji dan je vedno 
presenečenje.

DEVICA 
24. avgusta – 23. septembra

Kljub utrujenosti boste izpolnili obve-
ze, tako tiste, ki jih imate do drugih, 
kot do sebe. Nekdo se bo spomnil na 
vas z lepim darilom, ne da bi priča-
koval karkoli v zameno. Presenečeni 
boste. Srečna dneva bosta 24. 7., 7. 
8. Misel meseca: Odprite svoje srce, 
kajti tam se skrivajo vsi odgovori.

TEHTNICA 
24. septembra – 23. oktobra

V ljubezni boste kar se da zadovolj-
ni, saj se že dolgo časa niste počutili 
tako sproščeno kot zadnje čase. O 
svojih odločitvah boste docela pre-
pričani, zato lahko pričakujete pozi-
tivne spremembe v poslovnem sve-
tu. Srečna dneva bosta 30. 7., 5. 8. 
Misel meseca: Še tako lepo življenje 
je brez majhnih izzivov prazno.

ŠKORPIJON 
24. oktobra – 22. novembra

Spoznanje, da je prišel vaš čas, vas 
bo v prvem trenutku ohromilo, a 
takoj za tem vas bo prevzela sre-
ča. Končno ne boste več le zunanji 
opazovalec ali statist, ampak glavni 
igralec v svoji igri življenja. Srečna 
dneva bosta 2., 3. 8. Misel meseca: 
Sreča je kot blago na tržnici, malo 
počakaj in cena bo padla.

STRELEC 
23. novembra – 21. decembra

Občutek boste imeli, da ste začeli na 
celi črti popuščati, in naredili boste 
vse v tej smeri, da to zaključite. V 
zadnjem obdobju ste bili večkrat 
preobremenjeni ter napeti – to bodo 
le posledice utrujenosti. Srečna dne-
va bosta 27. 7., 1. 8. Misel meseca: 
Kdor preveč misli na preteklost, je 
brez prihodnosti.

KOZOROG 
22. decembra – 20. januarja

Določene stvari vam še kar ne bodo 
šle iz glave. Čeprav veste, da se vsa-
ka stvar zgodi z določenim name-
nom in da ima vsak zakaj svoj zato, 
se boste kljub temu spraševali, zakaj 
prav vi. Na to ni pravega odgovora. 
Srečna dneva bosta 22., 31. 7. Misel 
meseca: Kdor ljubi, ne razmišlja, ali 
bo zmogel.

VODNAR 
21. januarja – 19. februarja

Vsak sončen dan boste izkoristili za 
rekreacijo na svežem zraku ali pa 
sprehod ob morju. In tudi prav je, da 
imate svoj ventil, s katerim se spro-
stite. A hkrati ne smete pozabljati na 
svoje bližnje, ki vam znajo zameriti 
vsako malenkost. Srečna dneva bos-
ta 23. 7., 10. 8. Misel meseca: Ne sra-
mujmo se napak, kajti na napakah se 
učimo.

RIBI 
20. februarja – 20. marca

Jezni boste sami na sebe in na ves 
svet zaradi zavesti, da ponavljate 
vedno iste napake. Ne iščite toliko 
krivde v sebi in se malo tudi vpra-
šajte, kakšni so vaši prijatelji. Napa-
čen nasvet vpliva na vaše odločitve 
negativno. Srečna dneva bosta 26. 7., 
4. 8. Misel meseca: Komur se mudi, 
nima časa razmišljati, kam gre.
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Izberite pravo 
Slovensko 
posteljo

Obišèite nas, 
posvetujte se z 
našimi strokovnjaki 
in postanite del naše zgodbe.

Naše izdelke odlikujejo
naravni materiali:
100-odstotno naravna volna,
kokosova vlakna,
ajda, pira,
����������	

Narejeno doma, v Sloveniji, na Gorenjskem, v Begunjah 
… narejeno z ljubeznijo. Poslujemo od leta 1992, s tem 
da smo prevzeli del proizvodnje bivšega podjetja Sukno 
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ska postelja®.
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nine, dodatno pa izvajamo tapetniške storitve. Izdelki so 
rezultat lastnega razvoja in tehnologij. Prodajamo jih v 
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Kakovost:
(����������������!���
Zagotovljen servis
Vrhunski materiali
)���*����

Prava odloèitev:
Svetovanje na domu
+����������������������
Celovita ponudba
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46 I KRIŽANKA 

POSKRBITE ZA NEGO TUDI POLETI

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 40 €
2. Bon v vrednosti 30 €
3.–4. Bon v vrednosti 20 €
5.–8. Bon v vrednosti 10 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovino.  
Prevzem nagrad je mogoč na sedežu podjetja 
Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00
brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 
www.baldrijan.si

BALDRIJAN d.o.o. 
Ulica Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini)

Toplota, ki jo oddaja sonce je zelo prijetna, vendar nastavljanje sončnim žarkom pogosto pusti posledice – opekline 
in tvorjenje prostih radikalov. Gel iz aloe vere se izjemno hitro vpije v kožo, jo vlaži in pomirja po daljši izpostavljenosti 
soncu. Priporočamo ga tudi za posvetlitev pigmentnih znamenj in enakomernejši ten kože. Izvleček kamilice neguje in hrani 
občutljivo ter pordelo kožo. Flavonoidi iz kamilice in vitamin A so antioksidanti, ki ščitijo kožo pred škodljivimi prostimi 
radikali ter jo ohranjajo vlažno in zdravo.

+

DARILO
v vrednosti

 9,90 €

19,50 €! Komplet vsebuje:
Natural Old Recipes:
Aloe vera gel,300 ml
Krema kamilica z vitaminom A, 300 ml

+ Ledeni gel,  300 ml

CENA KOMPLETA ZA NEGO: 

Aloe vera gel 
300 ml • 8,70 €

Krema kamilica z vitaminom A 
300 ml • 10,80 €

Ledeni gel 
300 ml • 9,90 €

poštnina 3,60 €

Ledeni gel priporočamo za masažo in osvežitev 
bolečih mišic, npr. po vadbi, poškodbah. Kafra, 
mentol, meta, evkaliptus in druge aktivne 
snovi, ki so sestavine ledenega gela, prijetno hla-
dijo in osvežujejo.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 20. avgusta 2014, na Gorenj ski glas,  
Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.



Ko koristi 
presežejo
stro{ke!

Knauf Insulation, d.o.o., Škofja Loka
svetovanje≤knaufinsulation.com
tehni~no svetovanje: 04 5114 105

PRIPORO^AMO

Sanacije
in novogradnje Novogradnje

FKD-S (PTP-035) FKL (FPPL)

VARNOST IN VAR^NOST Z ROKO V ROKI!

Oblecite svojo hi{o v negorljivo fasadno izolacijo  
iz kamene volne Knauf Insulation in prihranite!

FASADA, izolirana s kameno volno Knauf Insulation, nudi:
�� visoko toplotno izolativnost,
�� izbolj{ano požarno varnost; kamena volna bistveno upo~asni {irjenje požara,
��paropropustnost, ki hi{i omogo~a dihanje,
�� visoko zvo~no izolativnost,
��mehansko odpornost in trajnost,
�� visoke energijske in finan~ne prihranke.

Ve~ na www.knaufinsulation.si



NOVO! Deluje do –28 °C!

GOMON SOLAR - CENTER VARČNEGA OGREVANJA
Največja izbira solarnih sistemov, klimatskih in toplotnih črpalk na enem mestu! 
Mitsubishi, Daikin, Fujitsu, Toshiba, Panasonic, Gomon Solar, Tiemme.
Strokovno usposobljeni svetovalci, garancija cen, obročno odplačevanje, EKO sklad krediti in 
subvencije. 100% strokovna montaža z najboljšimi materjali in strokovno kvalificiranimi monterji.
Garancija, podpora, 24h servis.

Gomon Solar, d.o.o. / Jelenčeva c. 1 / 4000 Kranj (IBI center) / Tel.: 051-330 444 / info@gomonsolar.com / www.gomonsolar.com

PRIHRANKI DO 70%RADIATORSKO OGREVANJEDOLGA ŽIVLJENJSKA DOBAEKO-SKLAD SUBVENCIJAENOSTAVNO UPRAVLJANJENIZKI VZDRŽEVALNI STROŠKI

100% NEODVISNO DELOVANJE

NAJUGODNEJŠA
PONUDBA

ČE NAJDETE BOLJŠO PONUDBO ISTE 
KVALITETE, NAS KONTAKTIRAJTE, 

MI VAM LAHKO IZDELAMO UGODNEJŠO!
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